

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Bezpośrednio po wyzwoleńcu (...) Henryk Seifert wydobyl sztandar z ukrycia (...), by w dawnych koszarach 28 pułku Strzelców Kaniowskich przekazać go Wojsku Polskiemu. Sztandar przekazany został za pokwitowaniem, podpisanym przez ówczesnego zastępcę dowódcy pułku ds. polityczno-wychowawczych, por. Indisowa. (...) Od tego momentu sztandar zaginał!

„Gdzie jest sztandar 28 pułku Strzelców Kaniowskich?” — str. 3.

## DROŻEJĄ BILETY MPK

Piąty dzień obrad V sesji Rady Miejskiej wzbudził wiele kontrowersji, zarówno na sali jak i w kulisach. Kiedy skończyła się jedna z kolejnych przerw, prezydent Grzegorz Palka w sposób obcesowy i niezbyt grzeczny zapraszał radnych siedzących w kawiarni UM na salę obrad. Z ust radnej Iwony Śledzińskiej-Katarasińskiej padły słowa o złym wychowaniu prezydenta Łodzi.

Uchwalono nowe opłaty za przejazdy środkami MPK. Dyrektor przedsiębiorstwa — Czesław Rydecki, zgodnie z zaleceniami rady z poprzedniego posiedzenia przedstawił finanse i potrzeby firmy, starając się udowodnić radnym konieczność podwyżek. Kilku radnych, wśród nich Ryszard Wojciechowski powiedział, że będą przeciwni podwyżce cen biletów przynajmniej do czasu, kiedy MPK nie wywiezie na przystankach minutowych rozkładów jazdy autobusów i tramwajów. Radny Żyżewski poprosił o przerwę o ponowne wyjaśnienie w jaki sposób obliczono nowe ceny biletów wielorazowych, bowiem — jak sam się przyznał — nie był

na części dotyczącej tej sprawy. Odpowiadając na wiele pytań dyrektor C. Rydecki poinformował zebranych o tym, że wiele prac dla MPK wykonywanych jest na kredyt. R. Wojciechowski domagał się racjonalizowania

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

## 20 bm. — strajk w kopalniach

Wczoraj odbyło się walne zebranie Sekcji Węgla Kamiennego Krajowej Komisji Górnictwa NSZZ „Solidarność” w Katowicach. Omawiano stan negocjacji z rządem. Przyjęto uchwałę, w której zapowiedziano przedyskutowanie na walnym zgromadzeniu przewodniczących komisji zakładowych — Sekcji Węgla Kamiennego, co ma nastąpić 16 bm, form i sposobu przeprowadzenia strajku w kopalniach. Zaplanowano go na 20 bm. W uchwale zaakcentowano jednocześnie, że KKG w dalszym ciągu oczekuje przedstawienia przez rząd konkretnych rozwiązań dotyczących zgłoszonych postulatów. (PAP)

## „DL” pyta S. Tymiński odpowiada

Na str. 3 publikujemy odpowiedź na pytania „DL” kandydata na prezydenta RP, Stanisława Tymińskiego.

Cykl naszych wywiadów w rywalami do Belwederu rozpoczęliśmy w ostatni piątek. Dziś zamieszczamy odpowiedź ostatniego z kandydatów. Wszystkim zadaliśmy dziewięć pytań, w tym siedem identycznych.



## Budżet później

Rząd zwrócił się do Sejmu o przesunięcie z 15 na 30 listopada terminu przedstawienia parlamentowi projektu ustawy budżetowej na 1991 r. Potrzebę tę rząd motywuje przede wszystkim koniecznością dostosowania budżetu do nowych rozwiązań systemowych oraz zblżenia w maksymalny sposób kalkulacji dochodów i wydatków do procesów gospodarczych, jakie rzeczywiście następują będą w przyszłym roku.

## Konferencja rzecznika rządu

### Krótko i nieciekawie

Tylko godzinę mogła trwać konferencja min. Niezabitowskiej 7 bm., gdyż rzecznik rządu wraz z delegacją rządową udawała się na rozmowy z kanclerzem Kohl. Sprawy niemieckie były też głównym punktem konferencji. Oto niektóre pytania skierowane do rzecznika rządu:

— Jakie są konkretne oczekiwania strony polskiej związane ze spotkaniem Mazowiecki — Kohl? (Frankfurter Rundschau).

— Przedmiotem rozmów będą dwa traktaty — w sprawie uznania granicy i o stosunkach dwustronnych. Ponadto obaj mówili

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

## Zaczęło się odliczanie...

Premier Wielkiej Brytanii, pani Margaret Thatcher powiedziała w środę, że zaczęło się odliczanie i przyzdynt Irakowi Saddam Husajn musi wycofać wojska z Iraku lub zostanie do tego zmuszony siłą.

W Ankarze Baker oświadczył dziennikarzom, iż konieczne będzie użycie siły dla rozwiązania kryzysu w rejonie Zatoki Perskiej a sam kryzys jest testem wiarygodności ONZ w pierwszym okresie po zakończeniu zimnej wojny między wielkimi mocarstwami.

Doradca prezydenta ZSRR — Jewgienij Primakow, który pełni rolę bliskowschodniego wysłannika Michaiła Gorbaczowa, nie wykluczył możliwości podjęcia zbrojnej akcji przeciwko Irakowi. Primakow podkreślił, że Związek Radziecki jest w zasadzie przeciwny rozwiązaniu militarnemu, ale zgadza się z podejmowanymi przez międzynarodową społeczność decyzjami w sprawie kryzysu bliskowschodniego. (PAP)

## Strzały na Placu Czerwonym

Prezydent Michaił Gorbaczow i przewodniczący Rady Najwyższej Rosji Boris Jelcyń, a także inni przywódcy ZSRR i Rosji kroczyli na czele manifestacji ludności, która odbyła się po defiladzie wojskowej z okazji rocznicy rewolucji 1917 roku.

Agencje informują, że podczas defilady wojskowej, która poprzedziła manifestację ludności, pokazano rakiety balistyczne „SS-25”. Są to najnowocześniejsze rakiety o wiele potężniejsze od tych, które

## Przed spotkaniem Mazowiecki — Kohl

### Prezent za 760 mln marek

Wczoraj w Ministerstwie Finansów podpisano między Polską a Niemcami umowę w sprawie umorzenia wszystkich zaległych zobowiązań płatniczych związanych z kredytem finansowym z 1975 r. (którego do tej pory nie spłaciśmy), na łączną kwotę 760 mln marek zachodniemieckich.

Pozostałe zobowiązania (ok. 560 mln marek) mają być spłacone w zlotówkach w ciągu 10 lat i będą wpłacane na rachunek Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, która już wkrótce ma rozpocząć działalność. Jej zadaniem będzie udzielenie finansowego wsparcia dla przedsięwzięć realizowanych w naszym kraju, które mają służyć rozwojowi i umacnianiu współpracy między sąsiadującymi z sobą państwami.

— Sądze — powiedział wicepremier, minister finansów, Leszek Balcerowicz — że podpisanie tej ważnej i w pewnym sensie pionierskiej umowy można potraktować jako dobry sygnał dla rozpoczynających się dziś rozmów między Mazowieckim i Kohlem.

„Dojrzał już czas do trwałego pojednania między Polakami a Niemcami” — powiedział kanclerz RFN Helmut Kohl w wywiadzie dla „dziennika „Deutschland Magazin”.

Kanclerz RFN wyraził także przekonanie, iż polsko-niemiecki układ o współpracy powinien zostać zawarty wkrótce po grudniowych wyborach Bundestagu. Traktat musi regulować także prawa niemieckiej mniejszości w Polsce — dodał Kohl!

## Prof. Aleksander Kowalczyk ponownie rektorem AM

Kolejną łódzką uczelnią ma nowego rektora. Rektorem Akademii Muzycznej został pełniący dotychczas te obowiązki prof.

## Szabla i kilim dla L. Wałęsy

W czasie wieceu w Hali Sportowej 10 listopada pracownicy „Wifamy” wręczą Lechowi Wałęsie szablę ullańską wykonaną w tej

fabryce według wzoru z 1937 roku. Szabla waży prawie 2 kilogramy, ma 110 cm długości, a wykonana została ze stali sprężynowej.

Na kładzie z jednej strony wygrawerowano napis „Honor i Ojczyzna” oraz wizerunek orła w koronie. Po przeciwnej stronie bliżej widnieje wizerunek Matki Boskiej i napis — „Gdy mnie ścinie jakaś trwoga, daj ratunek Matko Boga”.

Lech Wałęsa otrzyma również kilim wykonany w „Dywianie” z wizerunkiem Matki Boskiej Czeszochowskiej o wymiarach 100 na 135 cm w kolorach brązowym i niebieskim. (WJD)

## Anarchiści pod konsulatem

W rocznicę rewolucji październikowej grupa anarchistów zorganizowała manifestację pod budynkiem konsulatu generalnego ZSRR w Krakowie. Kilka osób, które wdary się za ogrodzenie gmachu i narysowały na drzwiach konsulatu znak anarchistyczny, policjanci wynieśli i doprowadzili do komendy policji w Krakowie.

## Szansa dla pięknych Polek

W styczniu przyszłego roku rozpoczyna się eliminacje do pierwszego światowego konkursu piękności „Queen of Poland”, organizowanego przy współudziale polskiej agencji Artopol International. W konkursie udział wzięć mogą dziewczęta w wieku od 17 do 24 lat, niezamężne i bezdzietne, posiadające obywatelstwo polskie lub udomowione w Polsce pochodzenie. Eliminacje odbędą się w Belgii, Australii, Niemczech, USA, Kanadzie, Izraelu, Białorusi, Litwie, Brazylii, Szwecji i Polsce. Finał imprezy przewidywany jest 18 maja w Chicago.



Zabawa w parku.

Fot.: Andrzej Wach

## „Radoranek” zebrał pieniądze na bilet dla T. Bartoszką

W ciągu zaledwie 65 minut „Radoranek” prowadzonego wczoraj, jak zawsze „na żywo” ze studia Łódzkiej Rozgłośni Polskiego Radia przy ul. Narutowicza przez red.

Renatę Ficę, zebrano 6 820 tys. zł na bilet lotniczy na Majorce dla Tomasza Bartoszką.

T. Bartoszek, uczestnik konkursu chopinowskiego w Warszawie, zaproszony został do udziału w podobnym konkursie chopinowskim na Majorce. Organizatorzy jednak nie pokrywają ani kosztów podróży ani pobytu. Dlatego red. R. Fice w swoim programie zwróciła się o pomoc do radioluchaczy. Wśród ofiarodawców jest też „DL”, który wysygnął 300 tys. zł ze szczytowego funduszu administracyjnego oraz Czytelniczy naszej gazety.

Jak nas poinformowała red. Renata Fice już po audycji zgłosili się przedstawiciele „Confeximu” oferując wykupienie biletu i proponując zapoznaczenie zebranych kwoty na pokrycie kosztów pobytu łódzkiego pianisty na Majorce.

T. Bartoszek poleci na Majorce w końcu listopada. Główna nagroda w konkursie wynosi 10 tys. dolarów USA. (t)

## Dewastacja polskich nagrobków

We wtorek o godz. 12.30 deputowani do Rady Najwyższej Litwy otrzymali projekt ustawy o administracyjnym zarządzaniu jednostkami terytorialnymi, który został przygotowany w ciągu 40 minut przez wykładowcę Uniwersytetu Wileńskiego, deputowanego Łapinską.

Przewiduje on wprowadzenie decyzji Rady Najwyższej stanu „zarządzania administracyjnego” na rok, z możliwością przedłużenia. W ręce pełnomocnika rządu projekt oddaje kierowanie milicją i siłami obrony kraju na terenie jednostki administracyjnej, łącznie z prawem ograniczenia poruszania się obywateli lub też wydania rozkazu pozostawania w domu. Pełnomocnik ma kontrolować środki masowego przekazu, w tym zakazywać ich działalności. Deputowani z frakcji polskiej (Klubu Parlamentarnego Polskie-

## Na żywność połowa zarobków

Wydatki na żywność stanowiły (w czerwcu br.), 50 do 60 proc. wszystkich wydatków ponoszonych przez gospodarstwa domowe w Polsce, zaś opłaty stałe, jak czynsze, gaz, elektryczność — 27 proc. w rodzinach 4-osobowych i 50 proc. w gospodarstwach domowych jednoosobowych — emerytów i rencistów. Po podwyżkach opłat zarówno czynszowych jak i za gaz oraz energię, dokonanych już w III kwartale, te ostatnie wskaźniki niewątpliwie znów wzrosły.

## DZIŚ

W czwartek, 8 listopada, w 312 dniu roku, słońce weszło o godz. 6.43, a zaszło o godz. 15.56.

IMIENINY...  
Gotfryd, Hadrian, Klaudiusz, Seweryn, Sędziwoj, Wiktor.

POGODA...  
zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwy niewielki opad deszczu. Temp. maks. w dzień około 6 st. Wiatr słaby i umiarkowany północno-zachodni.  
Wczoraj w Łodzi o 19 temperatura wynosiła 4,7 st. C, a ciśnienie 1000,7 hPa (tj. 750,6 mm Hg).

## Z KALENDARZA...

1620 — Kłeska czeskiej protestantów w bitwie z cesarskimi wojskami obozu katolickiego pod Białą Górą.

1793 — Luwr (muzeum) otwarty dla publiczności.

1900 — Urodziła się amerykańska pisarka, M. Mitchell — autorka „Przemiętło z wiatrem”.

1956 — Zgromadzenie Ogólne NZ zażądało wycofania wojsk radzieckich z Węgier.

1960 — J. F. Kennedy został wybrany prezydentem USA.

1989 — Bundestag przyjął rezolucję w sprawie granicy polsko-niemieckiej na Odrze i Nysie Łużyckiej.

## MYŚLI...

„Człowiek nigdy nie pozbedzie się tego, o czym milczy.”

(Karel Capek)

# Komisja Krajowa „S” o sytuacji strajkowej

Wczoraj w Gdańsku obradowała Komisja Krajowa NSZZ Solidarność. Dyskusję w części politycznej posiedzenia zdominowały problemy związane z kampanią prezydencką Lecha Wałęsy oraz napięcia strajkowego w całym kraju.

Lech Wałęsa, który kilkakrotnie zabierał głos w dyskusji, stwierdził m. in., że gotów jest w każ-

dej chwili wyciągnąć się z kampanii, jeśli jego ubieganie się o urząd prezydenta będzie traktowane jako chęć zrobienia osobistej kariery. Boją się reform — powiedział — bo są „zapchane”, doradcy pogubili się, ale ja mam szansę to przejść. Mam z przeszłości argumenty, że Mazowiecki jest kiepski, ale nie wiem, jaki byłby jako prezydent. Niech Polska wybiera.

L. Wałęsa zapowiedział też, że gdyby przegrał wybory prezydenckie, zrezygnuje również z funkcji przewodniczącego „Solidarności”. Nie będę miał wyboru — stwierdził — bo Mazowiecki sobie nie poradzi i związek będzie zmuszony do walki. Będę musiał ustąpić, żeby nie walczyć, bo powiedział, że się odgrywam. Moja rola się skończy.

Komisja przyjęła stanowisko, w którym ustosunkowuje się do napięć strajkowych w całym kraju. KK zwraca się do rządu z propozycją podjęcia kompleksowych negocjacji dla ustalenia systemu wczesnego ostrzegania i szybkiego reagowania na pracownicze postulaty.

Wskazywanie na to, że kampania prezydencka powinna toczyć się nie wokół osób, ale programów — powiedział Tadeusz Mazowiecki (7 bm. na konferencji prasowej swego sztabu wyborczego w Warszawie. Mam nadzieję — dodał — że inni podobnie jak ja, przedstawiają swoje stanowiska. Będziemy wtedy mogli polemizować na argumenty. Odpowiadając na pytania kandydat na prezydenta powiedział m. in.:

— O WSPÓŁPRACY Z NOWYM RZĄDEM: Jako prezydent nie wybrałbym w obecne prace rządu, ale wspólnie ustalilibyśmy cele strategiczne. Chciałbym również przekazać swoje doświadczenia z minionych kilkunastu miesięcy;

— O ROZMOWACH Z KANCELERZEM KOHLEM: Najistotniejsze jest jak najszybsze podpisanie obu traktatów. Traktat graniczny jest już w pełni uzgodniony. Poruszę także sprawę odszkodowań za przymusową pracę w III Rzeszy. Wspólnie z kanclerzem Kohlem uważamy, że mogłaby zająć się tym specjalna fundacja;

# Wygrana demokratów

Zgodnie z oczekiwaniami, demokraci zwyciężyli przewagę nad republikanami w Kongresie USA, ale zgłotowali też przykra niespodziankę prezydentowi Bushowi, odbierając jego partii stanowiska gubernatorów w dwóch ważnych stanach: Teksasie i na Florydzie.

Według wstępnych doniesień, demokraci uzyskali we wtorkowych wyborach 266 mandatów w 435-miejscowej Izbie Reprezentantów, o 7 więcej niż mieli dotychczas, a w 100-osobowym Senacie mogą powiększyć stan posiadania o 1 mandat z 55 do 56.

Niepokój Amerykanów z powodu oznak recesji gospodarczej i niezadowolony z wzrostu podatków zagrały na korzyść demokratów, gdyż większość wyborców uważa, że większe podatki wewnętrzne kraju ponosi republikańska administracja prezydenta Busha.

# Rabin W. Morejno żąda zwrotu majątku

O zwrot swojego dobytku, w tym również mieszkania, zwrócił się do Urzędu Miasta Łodzi, rabin Wawa Morejno.

# Kampania nie wokół osób ale programów

Zawsze uważałem, że kampania prezydencka powinna toczyć się nie wokół osób, ale programów — powiedział Tadeusz Mazowiecki (7 bm. na konferencji prasowej swego sztabu wyborczego w Warszawie. Mam nadzieję — dodał — że inni podobnie jak ja, przedstawiają swoje stanowiska. Będziemy wtedy mogli polemizować na argumenty. Odpowiadając na pytania kandydat na prezydenta powiedział m. in.:

— O WSPÓŁPRACY Z NOWYM RZĄDEM: Jako prezydent nie wybrałbym w obecne prace rządu, ale wspólnie ustalilibyśmy cele strategiczne. Chciałbym również przekazać swoje doświadczenia z minionych kilkunastu miesięcy;

— O ROZMOWACH Z KANCELERZEM KOHLEM: Najistotniejsze jest jak najszybsze podpisanie obu traktatów. Traktat graniczny jest już w pełni uzgodniony. Poruszę także sprawę odszkodowań za przymusową pracę w III Rzeszy. Wspólnie z kanclerzem Kohlem uważamy, że mogłaby zająć się tym specjalna fundacja;

— O UPRAWNIENIACH PRZYSZŁEGO PREZYDENTA: Powinny one być podobne do tych, jakie miał gen. Jaruzelski, ale nieco rozszerzone.

# KPN w „Nestorze”

Od wczoraj sztab wyborczy Leszka Moczulskiego mieści się przy ul. Piotrkowskiej 61, w świeżo wyremontowanym lokalu handlowym spółdzielni „Nestor”.

# Koło SDP w „DL”

Jedenastu osób deklarujących chęć wstąpienia do Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich zawiązało koło tej organizacji w redakcji „DL”. Tymczasowym sekretarzem upoważnionym przez zebranych do załatwienia wszystkich spraw formalnych w zarządzie oddziału SDP w Łodzi, jest nasza najmłodsza koleżanka Elżbieta Golaszewska.

Koło SDP „DL” zostało reaktywowane w 9 lat po rozwiązaniu organizacji w stanie wojennym.

# Apartament już czeka...

Z piątku na sobotę Lech Wałęsa będzie nocował w hotelu „Grand” w jednym z 10 apartamentów, których wynajęcie kosztuje od 800 do 1200 tys. zł. Apartament taki składa się z sypialni i salonu, a wyposażony jest m. in. w kolorowy telewizor przystosowany do odbioru programów satelitalnych, radio, lodówkę i... rowerek treningowy.

Wynajętych zostało również 8 pokoi dwuosobowych i jeden jednoosobowy, w których zamieszkały osoby towarzyszące kandydatowi na prezydenta, m. in. „ochroniarze” z BOR-u.

# Werbunek do Legii Cudzoziemskiej

Na Śląsku i w Zagłębiu pojawiły się ogłoszenia zachęcające do wstępowania do Legii Cudzoziemskiej. Obiecuje się wielką przygodę, egzotykę, dobry zarobek. Werbujacy oferują różne specjalności preferowane w Legii, do wyboru i koloru. Trzeba przedtem przesłać 20 tys. zł pod wskazany adres. Cała bieda w tym, że prawo polskie nie zezwala na służbę naszym obywatelom w obcych wojskach. Reszta się gada.

# Protest senatora Lipskiego

Protest przeciw powołaniu w skład Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Radomiu sędziego Włodzimierza Frani, skierował do Państwowej Komisji Wyborczej senator Jan Józef Lipski. Traktując go nominację — stwierdza senator — jako poletek wymierzony społeczeństwu Radomia. Mianowanie Włodzimierza Frani w skład Wojewódzkiej Komisji Wyborczej podważa zaufanie do tej komisji i samych wyborów.

W protestie tym senator przypomina, że po jego sprzeciwie wobec tej kandydatury z trybuny senackiej Ministerstwo Sprawiedliwości wprowadziło w błąd opinię publiczną stwierdzając w telewizji, że sędzia Frania nie wyrokował w procesach radomskich, czego zresztą senator Lipski mu nie zarzucał. Jednak po tej telewizyjnej audycji otrzymał „z rąk oburzonego odbiorcy dokumentację to stwierdzającą”.

1976 r. odmawiali sądzona robotników.

# Przerwa w ruchu

Aż 114 minut trwała przerwa w ruchu tramwajowym na skrzyżowaniu ulic Łagiewnickiej i Judzkiej. Przyczyną była koparka zerwała przewód zasilający, o godz. 10.30. „Sprawca” oddał się z miejsca wypadku.

# Uwaga, nietrzeźwi!

Pijani piesi i kierowcy są sprawcami kilku wczorajszych wypadków. O godz. 17.00 nietrzeźwy Wiesław G. i 30 na ul. Lutomińskiej wbiegł na jezdnię pod fiat 120p (doznał ogólnych potłuczeń); o godz. 18.00 Grzegorz B. i 22 wpaść na al. Włókniarzy pod skodę (doznał urazów głowy); o godz. 19.00 w Pabianicach (Huła Wiskicka) nietrzeźwy kierowca (bez uprawnień) Jan J. rozbił samochód Volkswagen Golf, uderzając w drzewo. Straży ok. 10 min zł (prowadzący nie był właścicielem pojazdu).

# Prowokacyjne plakaty

W Tokmicku woj. elbląskie, pojawiły się na budynkach Urzędu Miasta i Gminy oraz straży pożarnej plakaty w językach polskim i niemieckim.

Oto ich treści:

Tokmicko, 1990.11.02. Manifest rządu Prus Wschodnich.

Pomóżmy odzyskać Prusy Wschodnie.

Namawiajcie i burzącej ludność miejscową, siećcie niepokój, niezgodę przeciwko rządowi, przeciwko wyborom prezydenta, przeciwko reformie.

Róbcie sabotaż przeciwko kampanii wyborczej, przeciwko Wałęsie i Mazowieckiemu, zrywajcie ich plakaty i reklamy. Piszcie hasła przeciw władzy na murach. Polski „cham” niech nie idzie na wybory.

Polacy niek opuszczają naszą ziemię. W on do Polski. Komunisci i Żydzi w on do Rosji. Będziemy domagać się naszych domów, naszej ziemi, naszych fabryk. Niemcy i Prusacy domagamy się powrotu tych ziem do Prus Wschodnich. Niech w plebiscytc udział wezmą zamieszkałi chwilowo w Niemczech.

Wilki Prus Wschodnich.

Siedziwo w tej sprawie prowadzi Rejonowa Komenda Policji w Elblagu i Urząd Ochrony Państwa.

# Śmierć w kopalni

6 bm. w godzinach wieczornych pracujący na poziomie 320 kopalni „Saturn” w Czeladzi, górnik Jarosław O. dostał się pod wiozącą urobek wagoniki ponosząc śmierć na miejscu. Przyczyną wypadku bada komisja Wyższego Urzędu Górniczego.

# Drożej bilet MPK

czasów przejazdów tramwajów i autobusów, w szczególności tramwaju nr 12 do czego zobowiązali go jego wyborcy. Z podobną sprawą wystąpił Jerzy Domagański.

Po kilkugodzinnej dyskusji głosowano nad projektem podwyżek cen. Za podwyżkami głosowało 33 radnych, 19 było przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu. Od 1 grudnia zaczyna obowiązywać nowe taryfy. Za przejazd liniami zwykłymi będziemy płacić 700 zł, liniami, pospieszными 1400. Po przegłosowaniu podwyżki cen Włodzimierz Roszkowski zgłosił wniosek o odwołanie dyrekcji MPK jeżeli ta do końca roku nie będzie w stanie umieścić na przystankach rozkładów jazdy.

Kolejnym punktem wzbudzającym duże emocje była uchwała z 5 września tego roku. Chodziło o to, aby wnieść do niej aneks mówiący o tym, że rzemieślnikom i pracownikom likwidowanych spółdzielni i przedsiębiorstw handlowych da się możliwość przejmowania lokali poza przetargiem. Zastrzeżenie dotyczyło lokalizacji — lokale nie mogą być w strefie „0” czyli na ulicy Piotrkowskiej. Przeciwno aneksowi proponowanemu przez podkomisję handlu i usług głosił Zarząd Miasta i część radnych Łódzkiego Porozumienia Obywatelskiego. W wyniku nieprzejęcia aneksu Jerzy Domagański zrezygnował z pełnienia funkcji przewodniczącego podkomisji.

nazw ulic i usunięciu pomnika Juliana Marchlewskiego. Dzisiaj Janowska w kontekście podziurawionych i ciemnych ulic zadała pytanie, jakie będą koszty zmiany nazw, jednak nie otrzymała precyzyjnej odpowiedzi. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wskazał, że środkami materialnymi na ten cel nie należy się martwić, bo społeczeństwo z pewnością poprze przegłosowaną ustawę.

W trakcie wczorajszych obrad ustalono nowe opłaty za place na oświetlonych komunalnych. Podjęto też uchwałę o przyznaniu pieniędzy na ochronę zieleni miejskiej przed skutkami zimy, eksploatację kąpieliska „Pała” i zabezpieczenie go przed zagrożeniem ekologicznym spowodowanym składowaniem na jego terenie chłonu używanego do oczyszczania wody w basenach.

Na koniec podano wyniki tajnego głosowania na kandydatów na ławników. Z 805 kandydatów radni zaopiniowali negatywnie 11 osób.

Dziś dalszy ciąg obrad, podczas których zostaną wzniesione prace nad statutem miasta.

Widział Ruchu Drogowego WKP Łódź, ul. Zeromskiego 98, tel. 57-16-62 prosi o zgłoszenie świadków potrącenia pieszego Piotra Z. na ul. Kilińskiego 49 w dniu 7.11. o godz. 3.00 przez fiata 125.

# Świadkowie poszukiwani

Widział Ruchu Drogowego WKP Łódź, ul. Zeromskiego 98, tel. 57-16-62 prosi o zgłoszenie świadków potrącenia pieszego Piotra Z. na ul. Kilińskiego 49 w dniu 7.11. o godz. 3.00 przez fiata 125.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 listopada 1990 r. zmarł

**TADEUSZ DWORACZEK**

członek Rady Nadzorczej PHZ „Lodimpex” spółka z o.o. w Łodzi.

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

RADA NADZORCZA, ZARZĄD PRACOWNICZY PHZ „LODIMPEX”.

Dnia 8 listopada 1990 r. zmarł w wieku 71 lat

§ + P.

**MARIANNA JAŚKIEWICZ**

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dzisiaj o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w głębokim żalu:

MAŻ, CÓRKA I SYN z RODZINAMI.

Koleżance

**JANINIE CIEŚLAK**

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

§ + P.

**LESZEK OGONOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 8 listopada br. o godz. 12.45 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

ZONA, DZIECI, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA. Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 8 listopada 1990 r., po ciężkiej chorobie zmarł nasz ukochany Przyjaciel i Opielkun

§ + P.

**LESZEK OGONOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 8 listopada br. o godz. 12.45 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

ZONA, DZIECI, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA. Prosimy o nieskładanie kondolencji.

# Obradował KERM

## Wolny rynek w czynszach

## Wino i piwo bez ograniczeń

Obradujący 6 bm. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów omawiał projekt ustawy „prawo mieszkaniowe”. Chodzi o odejście od administracyjnego systemu ustalania czynszów i zarządzania mieszkaniami kwaterekowymi ku systemowi rynkowemu.

daż wódek, do wysokości rocznego planu ich sprzedaży. Brak limitów wobec importu i sprzedaży wina i piwa powinien przyczynić się do pożądanej zmiany konsumpcji wyrobów alkoholowych.

Proponuje się znieść administracyjną regulację najmu lokali i budynków na rzecz pełnej swobody zawierania umów w tej sprawie. Oznacza to m.in. zaprzestanie ustalania wysokości czynszów przez państwo jako cen urzędowych. Ma on zależeć od waloru użytkowego, jakościowego i kosztu utrzymania lokalu — nie więcej jednak niż 3 proc. rocznej wartości odwrócenia lokalu. Dla rodzin najuboższych zapewni się pomoc finansową terenowych ośrodków pomocy społecznej.

# Obraduje Sejm

Dwie debaty problemowe mają odbyć się na zaplanowanym od dzisiaj do soboty posiedzeniu Sejmu, a dotyczą założeń polityki energetycznej na najbliższych 20 lat oraz przedstawionych przez rząd kierunków prywatyzacji w 1990 r.

Ze spraw legislacyjnych, którymi zajmie się Izba, dwie będą szersze zainteresowanie. Pierwsza — to majątek państwa.

Druga z oczekiwanych z zainteresowaniem spraw dotyczy usytuowania i statusu TV i radia.

Jutro zbiera się Senat, który określi swe stanowisko w sprawie czterech uchwalonych ostatnio ustaw.

KERM zapoznał się także z zasadami koncesjonowania obrotu hurtu piwem, winem i wyrobami spirytusowymi. Proponuje się ustalenie dwóch kryteriów przyznania koncesji: posiadanie potrzebnej powierzchni magazynowej (z tytułu prawa własności, dzierżawy, najmu) oraz akceptacji wysokiej opłaty skarbowej za jej uzyskanie. Limitom ma podlegać sprzedaż.

# Krótko i nieciekawie

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

— Jak jest stanowisko rządu polskiego wobec propozycji niemieckiej, aby umieszczać w tak zwanym dużym traktacie problem mniejszości niemieckiej? (L. Avanguardia).

— Nie mamy nic przeciwko temu, aby w dużym traktacie znalazły się uregulowania dotyczące mniejszości niemieckiej w Polsce. Stojmy jednak na stanowisku, że sprawa mniejszości niemieckiej powinna być uregulowana tak, jak innych mniejszości, to znaczy bez specjalnego traktowania.

— Czy są jakieś informacje na temat afery wódeczanej? (Słowo Powszechne).

— Nie mam informacji na ten temat. Rada Ministrów zajmie się raportem w tej sprawie, ale porządek jest tak napięty, że temat ten nie może „wejść” na obrady Rady Ministrów.

— Czy w najbliższym czasie Polska nawiąże stosunki z RPA? (PAP).

— Polska nie utrzymuje stosunków dyplomatycznych z RPA. Ich ewentualne ustanowienie zależy będzie od rezygnacji przez rząd RPA z polityki apartheidu. Nie mamy nawiązanych z RPA stosunków dyplomatycznych, ale otwarte zostały biura interesów. Powodem tej decyzji było m.in. że rząd RPA wprowadza znaczne reformy demokratyczne, a ponadto w RPA istnieje największa w Afryce Polonia i biura mogą zapewnić lepszą troskę o interesy tej grupy ludzi.

— Coraz częściej mówi się o zamiarze przywrócenia powiatów. Jak jest stanowisko rządu w tej sprawie? (Gazeta Samorządowa).

— W Urzędzie Rady Ministrów powstał specjalny zespół ekspercki, który zaproponuje nową koncepcję podziału administracyjnego kraju. Być może zaproponowana zostanie także koncepcja przywrócenia powiatów. Ale to sprawa przyszłości, gdyż zespół ma przedłożyć projekt w połowie 1992 roku.

— Jak ocenia pani szansę wprowadzenia ruchu bezwizowego między Polską a RFN? (Interpress).

— Deklaracja rządu RFN w tej sprawie zakładała zniesienie obowiązku posiadania wiz. Wiernymy, że tak się stanie. Jednakże taka decyzja wymaga ze strony RFN przeprowadzenia konsultacji z innymi państwami. Jeśli RFN zniósłaby wizy dla Polaków, to mógłby być korzystny precedens zachęcający inne kraje do podobnej decyzji.

— Czy jest prawda, że FIAT gotowy jest podpisać umowę z Polską na współpracę w okresie 15 lat w zamian za zagwarantowanie mu wyłączności na polskim rynku? (Reuter).

— Trwają rozmowy z FIATEM, jednakże nie ma żadnych uzgodnień co do wyłączności produkowania tylko samochodów FIATA.

ROMAN DEBECKI (INTERPRESS)

# Shultz w Polsce

Cieszę się bardzo, że jestem tutaj ponieważ wiele serca poświęciłem sprawom polskim, a nie miałem jeszcze możliwości odwiedzenia tego kraju — powiedział były sekretarz stanu USA George Shultz 7 bm. na spotkaniu z premierem Tadeuszem Mazowieckim. Rozmowa miała charakter kulturalny i trwała ok. kwadrans.

Wcześniej tego dnia, G. Shultz przyjął minister spraw zagranicznych, Krzysztof Skubiszewski.

# Felieton o Wałęsie

Po ponad dwumiesięcznej przerwie pojawił się dziś w kioskach kolejny, 18 w tym roku numer „Tygodnika „Solidarność Ziemi Łódzkiej”. Redaktorem naczelnym jest Stefan Niesiołowski, jego zastępcą — Karol Badziak i Andrzej Woźnicki. Tygodnik ma nową szatę graficzną i objętość 12 stron. Pismo szuka sponsorów. Wspiera go suma 5 mln zł miesięcznie Zarząd Regionu „Solidarność”.

— Hitem w pierwszym po przerwie numerze — powiedział nam red. Andrzej Woźnicki — będzie felieton Karola Badziaka o Lechu Wałęsie pt. „Mężczyzna z kombinerkami”.

# Rosjanie oddają mieszkania

28 mieszkań w sześciu budynkach Szczecińskiego stacjonujący tu garnizon Północnej Grupy Wojsk Radzieckich. Budynki te wybudowane zostały po wojnie przez jednostkę radziecką. Przekazanie nastąpiło nieodpłatnie. Wszystkie bloki wymagają kapitalnych remontów. Władze Stargardu zamierzają sprzedać mieszkania na licytacji, a nabywcę przeprowadzą remonty na swój koszt.

Również w Świnoujściu garnizon radziecki Marynanki Wojennej przekazał władzom miasta 34 mieszkania. We wszystkich przeprowadzono remont kapitalny, którego koszt poniosł garnizon.

# Brak quorum — brak decyzji

Ze względu na brak quorum 7 bm. nie podjęła żadnych decyzji komisja nadzwyczajna powołana do zbadania działań policji wobec rolników protestujących w Miawie oraz w gmachu resortu rolnictwa i gospodarki żywnościowej, a także w stosunku do obecnych w gmachu tego ministerstwa posłów. Przy drzwiach zamkniętych komisja ta przedyskutowała wstępny projekt opinii, która ma być przedstawiona Sejmowi.

# Trzęsienie ziemi w Iranie

122 osób poniosło śmierć, ponad 80 zostało rannych, a 12.105 straciło dach nad głową na skutek trzęsienia ziemi, które nawiedziło we wtorek wieczorem prowincję Fars w południowej części Iranu. Epicentrum trzęsienia znajdowało się w okręgu Darab w południowo-wschodniej części prowincji Fars. Natężenie trzęsienia wynosiło 6,6 stopnia w skali Richtera. Całkowitemu zniszczeniu uległy 2 wioski.

Redaktor depeszyowy Redaktor techniczny MAREK CISZEWSKI (PAP)

# Na pytania „DŁ” odpowiada kandydat na prezydenta RP Stanisław Tymiński

— Jak widzi pan rolę państwa? Jak dalece jest konieczna i możliwa ingerencja władz państwowych (prezydenta, rządu, parlamentu) w życie gospodarcze?

— Rola państwa w ujęciu gospodarczym polega na stworzeniu i podtrzymywaniu warunków normalnego rozwoju obywateli na podstawie obecnym atutów, które już istnieją w naszym kraju. Rząd powinien służyć obywatelom, a nie na odwrót.

— Czy po ponad 20 latach nieobecności w Polsce jest pan w stanie rozpoznać problemy Polaków?

— Przez ostatnich 10 lat często przyjeżdżałem do Polski. Znam dobrze mój rodzinny kraj, jego problemy. To, że nie jestem jeszcze dobrze znany, nie świadczy, że nie znam Polski. Mam nadzieję, że będę dobrze znany po trzech tygodniach kampanii wyborczej.

— Czy jako przywódca Libertarian Party of Canada nie przywykł pan do myślenia kategoriami kanadyjskiej, nie polskiej racji stanu?

— Jestem przywódcą Libertarian Party of Canada od maja tego roku. Zostałem wybrany jako człowiek zdrowego rozsądku i jako kandydat tej partii na stanowisko premiera Kanady w wyborach w przyszłym roku. Partia LPC w przeszłości była bardziej ugrupowaniem wolnościowo-humanitarnym niż politycznym.

— Jakże formy udziału i pomo-

cy kapitału zagranicznego pan przewiduje i skąd ten kapitał?

— Każdy polski zakład, który przedstawi przekonujący plan osiągnięcia zysku, oparty na dokładnej analizie działania i kalkulacji finansowej, uzyska taką pomoc z Zachodu, jaka mu będzie potrzebna. Jedynym sposobem wyjścia z kryzysu jest plan działania gwarantujący możliwość zarobku czyli zysku.

— Co będzie pan miał do zaoferowania swoim wyborcom w Łodzi. Nie chodzi o wchodzenie w kompetencje samorządu, ale o wskazanie na przykładzie upadającego dziś, a dającego szansę na duży eksport przemysłu włókienniczego, metody zmian gospodarczych?

— Podział produkcji z Japonią, Niemcami, USA itd. na zasadzie nowych warunków prawa podatkowego, które zwiększy stabilność wieloletnich inwestycji. Podział procentu od obrotu między pracowników i dyrekcję zakładów.

— Kierunek polityki podatkowej...

— System podatkowy ma gwarantować równość wszystkich podmiotów wobec prawa. Jasna, jednostronna deklaracja roczna będzie podstawą płacenia podatków. Pracownicy, a nie tylko zakłady pracy, muszą mieć możli-

wość zysku, możliwość zarobku, możliwość rozwoju

— Polityka zagraniczna wobec sąsiadów

— Musimy wzmocnić nasz kraj, zanim będziemy w stanie pomóc sąsiadom. Silna Polska jest potrzebna dla skutecznej polityki zagranicznej.

— Kierunki polityki zagranicznej w Europie (możliwości nowych sojuszy) w świecie.

— W obecnej sytuacji politycznej Europy musimy polegać na samych sobie. Możliwości sojuszy ekonomicznych, a nie politycznych, istnieją we wszystkich krajach dobrobytu, które chcą być w środku Europy.

— Jak rozumie pan udział partii politycznych w życiu publicznym?

— Partie polityczne są wolnym zrzeszeniem obywateli w warunkach demokracji. Do tej pory nie mamy demokracji, pieniędzy i dlatego warunki udziału partii politycznych w życiu publicznym nie są określone. Jest to widocznie opisane w obecnej ordynacji wyborczej, która nie określa równości finansowej i dostępu do prasy, radia i telewizji dla wszystkich kandydatów.

MAŁGORZATA BARTYZEL

## Jesień i moda



Nasz fotoreporter utrwalił w jesiennym plenerze ubiory dla pań, proponowane przez spółkę „Akropol”. Ich projektantami są artyści plastycy: Magda Druri i Jacek Markunas. Ubiory prezentowały modelki: Izabela Paszak i Agnieszka Frontczak.

Zdjęcia: Andrzej Wach

## Gdzie jest sztandar 28 pułku Strzelców Kaniowskich?

„A wiem stało się coś jeszcze okropniejszego. Oś jeden, leżący na ziemi Krzyżak, rozpruł nożem brzuch konia, na którym siedział Marein z Wrocławia trzymający wielką, świętą dla wszystkich wojsk chorągiew krakowską z orłem w koronie Rumak i jeździec zwał się nagle, a wraz z nim zachwiała się i padła chorągiew...”

Kto z młodych Polaków nie czytał z wyplekami na twarzy tak bardzo sugestywnie opisanego boju o wielką chorągiew Wojska Polskiego w bitwie pod Grunwaldem.

Tamten bój o chorągiew Polacy wygrali, chorągiew została odbita i — jak pisze H. Sienkiewicz — „po chwili powiała znów nad polskimi zastępami odbita chorągiew. Wiatr poruszył ją, rozwiał i rozkwiliła wspaniałe jako znak nadziei i znak zwycięstwa dla polskich rycerzy”.

Bój żołnierzy 28 pułku Strzelców Kaniowskich „Dzieci Ło-

dzi”, o swoją chorągiew pułkowa wciąż trwa!

Zaczął się bardzo dawno, bo już we wrześniu 1939 r. Sztandar ten został ofiarowany ówemu pułkowi przez społeczeństwo m. Łodzi w roku 1927. Składały nań przysięgi żołnierską kolejne roczniki młodych żołnierzy, towarzyszył pułkowi w boju granicznym, nad Wartą i pod Kehlina. W czasie odwrotu, po ciężkim bombardowaniu lotniczym w m. Błonie, zaopiekował się sztandarem żołnierz rezerwy WP, mieszkaniec Slesina, Henryk Seifert. Ukrywszy chorągiew w worku z paszą dla koni, przewiózł go do swojego domu w miejscowości Slesin w ówczesnym woj. konińskim. W czasie niemieckiej okupacji, sztandar przeszedł wraz z rodziną Seifertów typowe dla tamtych czasów dzieje: rewizje, przesiedlenia, wysiedlenia itp. Patriotyzm, poświęcenie, determinacja rodziny Seifertów docenił każdy, kto przeżył ówczesne lata okupacji. W razie

ujawnienia sztandaru kara mogła być tylko jedna: śmierć. Bezpośrednio po wyzwoleniu Łodzi, na przełomie lutego i marca 1945 roku, Henryk Seifert wydobyl sztandar z ukrycia i udał się do Łodzi, by w dawnych koszarach 28 pułku Strzelców Kaniowskich, przekazać go Wojsku Polskiemu. Sztandar przekazany został z pokwitowaniem, podpisanym przez ówczesnego zastępcę dowódcy pułku ds. polityczno-wychowawczych por. Indisowa jednostce LWP. Nr poczty polewej 38242. Od tego momentu sztandar zaginał!

Jednostką występującą pod tym kryptonimem był 15 pułk piechoty LWP, w którym służyło i znalazło żołnierską śmierć w bojach nad Nysą, w Saksonii itd., wielu łodzian-żołnierzy 28 pułku Strzelców Kaniowskich. Niestety, nikt z żołnierzy, ani widział, ani słyszał o przekazanym pułkowi sztandarze. Sztandar został od początku doskonale zakonserwowany Nasze długoletnie poszukiwania prowadzone różnymi kanałami — jak dotychczas — nie przyniosły żadnego rezultatu. Sztandar znikł.

Zostało nas już niewiele. Wykosła nasze szeregów wojna, przetrzeźwiała zwykła ludzka śmierć, ale dopóki będzie żył choć jeden kaniowski strzelec z 28 pułku, bój o nasz sztandar będzie trwał.

HENRYK SKONIECZNY, b. żołnierz 28 pułku Strzelców Kaniowskich „Dzieci Łodzi”.



## Jane Fonda w ZSRR

Pierestrojka to w Związku Radzieckim konieczność odmołodzenia nie tylko polityki. Jane Fonda, dziś już 52-letnia, pojechała tam — szczególnie

na pięciodniową wizytę. Znała wszystkim nie tylko jako aktorka, ale również amerykańska królowa sprawności fizycznej, będzie przekonywała do zalet ćwiczenia ciała jako części radzieckiej kampanii ogólnej odmianny narodowego kształtu.

Poprowadzi w Moskwie, z Placu Czerwonego, 1000 kobiet na czterokilometrowy marsz przez miasto. Jest pewna, że odniesie sukces, bo kasety wideo z propozycjami jej ćwiczeń były już przemycane do kraju od wielu lat. To wystarczy, by teraz znów zrobiła tam furorę.

„Time” (tłum. m.w.)



## Menu kosmonautów

Koktajl z krabów, befszyk, plaw z zapiekany brokułami, budry — to jeden z zestawów obiadowych amerykańskich kosmonautów. Coraz bardziej urozmaicone pożywienie przebywających długo w przestrzeni kosmicznej ludzi stało się możliwe m. in. dzięki wyprodukowaniu odpowiednich materiałów opakowaniowych. W tym konkretnym przypadku zastosowano folię poliestrową Mylar, opakowanie z jonomeru Surlin oraz półsztywne pojemniki z Mylaru, folii aluminiowej i polipropylenu. Decydujące zalety nowego typu opakowań to mała (poniżej 0,23 g na metr kw na 24 h) przepuszczalność tlenu.

Do uruchomienia nowej produkcji w Fabryce Samochodów Małolitrażowych pozostał niecały rok. Zgodnie z kontraktem podpisanym z firmą FIAT w czerwcu 1991 roku powinna ruszyć produkcja nowego licencyjnego samochodu X-1/79. We wrześniu tego samego roku — zgodnie z harmonogramem — z taśm montażowych FSM zjedzie pierwsza informacyjna seria „Iksów” (300 sztuk). Mniej więcej za rok w salonach FIATA, także w Polsce powinny pojawić się w sprzedaży nowe „Iksy”.

Nim jednak do tego dojdzie, nim ruszą taśmy montażowe... powstają serie próbne. U FIATA, wykorzystując również wiele elementów dostarczanych z Polski, powstaje obecnie tzw. praseria 200 następców „malucha”.

Wkrótce zmontowana zostanie kolejna partia „Iksów” już, w przeważającej części, z polskich podzespołów. Cała próba seria samochodów X-1/79 przez kilka miesięcy przechodzić będzie badania i testy w różnych warunkach drogowych i atmosferycznych.

Natychmiast po parafowaniu kontraktu z FIATEM powstał harmonogram przygotowań do uruchomienia produkcji nowego samochodu — mówi Lech Piechula, dyrektor do spraw rozwoju i techniki FSM.

— Wyszogólniał on wszystkie

konieczne przedsięwzięcia. Był to żywy, elastyczny program. Obecnie fabryka realizuje jego szóstą, zmodyfikowaną edycję, łącznie zawiera 890 zadań. Do tej pory wykonano w stu procentach 587 zadań, dalszych 229 jest w realizacji, a 73 zadania zostaną wykonane później, nie mają bowiem bezpośredniego wpływu na dotrzymanie terminu rozpoczęcia produkcji „Iksa”.

Inwestycja w Fabryce Samochodów Małolitrażowych jest nie tyl-

Wartość całego przedsięwzięcia oceniono początkowo na 217 mld złotych, ale obecnie kwota ta zwiększyła się do 5,5 bilionów złotych. Trzeba również wziąć pod uwagę koszty kredytu — średnio 50 procent w skali miesiąca... Do produkcji „Iksa” potrzeba 1700 różnych detali, z tego około 800 wykonują kooperanci. FSM współpracuje z 140 kooperantami.

Na koniec przypomnijmy pokrótce jak ma wyglądać następca „malucha”. Ciągłe jeszcze tajem-

wite wyeliminowanie w podwoziu punktów smarowania znacznie upraszcza obsługę eksploatacyjną samochodu. Zródłem napędu jest dwucylindrowy silnik o pojemności układu cylindrów i poziomym skokowej 703 ccm, osiągający moc ponad 30 KM. Silnik jest zespolony z czterobiegową skrzynią przekładniową z synchronizowanymi wszystkimi biegami. Planuje się również wyposażenie „Iksa” w silnik o pojemności 903 ccm i pięciobiegową skrzynię biegów. Od 1993 roku przewiduje się uruchomienie w kraju produkcji 4-cylindrowego silnika o pojemności 1000 ccm. Prędkość maksymalna 120 km na godzinę, średnie zużycie paliwa od 4 do 4,5 l na 100 km. Nowy samochód będzie produkowany w wersji standardowej i w odmianach mniej lub bardziej luksusowych. Na życzenie klientów będą montowane rozliczne detale, np. elektryczny mechanizm opuszczania szyb, otwierany dach, cztero- lub pięciobiegowa skrzynia biegów, silnik o pojemności 703 ccm lub 903 ccm. Dzięki zastosowaniu w nadwoziu blach ocynkowanych, zredukowanej liczbie punktów zgrzewania oraz nowej technologii zabezpieczenia antykorozyjnego fabryka będzie udzielała sześcioletniej gwarancji na trwałość nadwozia...

## Blżej „Iksa”...

ko największą w polskim przemyśle motoryzacyjnym, ale bodaj największą obecnie w kraju. Program „X-1/79” mało ma wspólnego z modernizacją FSM. To jakby budowa nowej fabryki. Dla „Iksa” powstają nowe hale o łącznej powierzchni 200 tys. metrów kwadratowych, z tego prawie połowa w Tychach. Między innymi w pełni zrobotyzowana spawalnia, nowoczesna lakiernia, montaż, tłocznia i magazyn wysokiego składowania. Te hale trzeba wyposażyć m.in. w 2,6 tys. środków pracy — od drobnych urządzeń po wielkie stanowiska robotów.

Wartość całego przedsięwzięcia oceniono początkowo na 217 mld złotych, ale obecnie kwota ta zwiększyła się do 5,5 bilionów złotych. Trzeba również wziąć pod uwagę koszty kredytu — średnio 50 procent w skali miesiąca... Do produkcji „Iksa” potrzeba 1700 różnych detali, z tego około 800 wykonują kooperanci. FSM współpracuje z 140 kooperantami.

Na koniec przypomnijmy pokrótce jak ma wyglądać następca „malucha”. Ciągłe jeszcze tajem-

Wartość całego przedsięwzięcia oceniono początkowo na 217 mld złotych, ale obecnie kwota ta zwiększyła się do 5,5 bilionów złotych. Trzeba również wziąć pod uwagę koszty kredytu — średnio 50 procent w skali miesiąca... Do produkcji „Iksa” potrzeba 1700 różnych detali, z tego około 800 wykonują kooperanci. FSM współpracuje z 140 kooperantami.

Na koniec przypomnijmy pokrótce jak ma wyglądać następca „malucha”. Ciągłe jeszcze tajem-

# SPORT

Legia — Aberdeen 1:0 (0:0)

## ZŁOTA BRAMKA

1:0 — K. Iwanicki (85).  
**LEGIA:** Szczęsny — Kubiśki, Gmur, Budka, Jóźwiak — Bak, Modzelewski, Czykier, K. Iwanicki — Cyzio, Kosecki.  
 Złote kartki: Budka, Jóźwiak i McKimmie (Aberdeen).  
 Taką to już jest specyfika pu-

Bayer — GKS 4:0 (1:0)

## Planowo

W rewanżowym meczu drugiej rundy Pucharu UEFA Bayer Leverkusen pokonał na własnym boisku GKS Katowice 4:0 (1:0). Bramki: Lesniak (28), Jorginho (78), Herrlich (82), Schreier (89).

**KATOWICE:** Jętko — Książek, Szewczyk, Lesiak — Walczak (46, Prabuć), Nawrocki, Piotr Świerczewski, Grzesik, Welowicz (46, Marek Świerczewski) — Strojek, Kubisztal.

Surowej lekcji futbolu udzielił liderowi naszej ekstraklasy piłkarze Bayeru. W spotkaniu rewanżowym byli faworytami, po zwycięstwie dwa tygodnie temu w Katowicach. Można jednak było oczekiwać, że nasi piłkarze zagrają bez obciążenia, pokazując niezły futbol. Są przecież liderami w naszej lidze. Rzeczywistość okazała się zupełnie inna. Jak napisała agencja DPA piłkarze z Katowic grali na poziomie drugiej ligi.

## Wyniki \* Wyniki

### KLUBOWY PUCHAR EUROPY

\* Spartak Moskwa — SC Napoli 0:0 (0:0, 0:0). Karne 3:3. Pierwszy mecz 0:0. Diego Maradona wystąpił ostatecznie w tym meczu. Przybył on do Moskwy dzień później niż drużyna. Wszedł na boisko jako rezerwowym (w 64 min. zmienił Zola). W serii rzutów karnych wykorzystał „swoją” jedenastkę.

\* Swarowski Tirol — Real Madryt 2:3 (1:2) i 1:9. Dla Swarowskiego: Hoertnagl (14) i Linzmaier (90), dla Realu: Losada 3 (34 i 45).

\* Malmoe FF — Dynamo Drezno 1:1 (1:1, 0:1), karne 4:3 i 1:1. Dla Malmoe FF: Persson (72 — karny), dla Dynamo: Guetschow (19 — karny).

\* FC Brugge — AC Milan 0:1 (0:0) i 0:9. Bramki: Carbone (46).  
**PUCHAR ZDOBYWCÓW PUCHAROW**

\* Steaua Bukareszt — Montpellier 0:3 (0:0) i 0:5. Bramki: Collaert (52), Garande (71) i Guerin (82).

\* Dukla Praga — Dynamo Kijów 2:3 (0:1) i 0:1. Dla Dukli: Faldyna (21) i Bittenger (71), dla Dynamo: Juran 2 (7 i 60).

\* Sampdoria Genoa — Olimpiakos Pireus 2:1 (2:0) i 1:0. Dla Sampdorii: Branca 2 (28 i 16), Lombardo (17), dla Olimpiakosu: Drachopoulos (62).

\* Wrexham — Manchester United 0:3 (0:2) i 0:3. Bramki: Robins (31) i Bruce (35).

\* Juventus Turyn — Austria Wiedeń 4:0 (2:0) i 4:0. Bramki: Baggio 3 (28 — karny, 46 i 52) i Alessio (38).

**PUCHAR UEFA**  
 \* Politechnica Timisoara — Sporting Lizbona 2:0 (1:0) i 0:7. Dla Politechnicy: Vlaicu (44) i Varga (32 — karny).  
 \* Bologna — Heart of Midlothian 5:0 (1:0) i 1:3. Dla Bologny: Detari (19), Villa (73) i Mariani (84).  
 \* Ferencvaros Budapest — Broendby IF 0:1 (0:0) i 0:3. Bramki: Christiansen (74).  
 \* Anderlecht Bruksela — Omonia Nikozja 3:0 (2:0) i 1:1. Bramki: Verheyen (5), Oliveira (38 — karny) i Ruijes (60).  
 \* Atalanta Bergamo — Fenerbahce Stambuł 4:1 (1:0) i 1:0. Dla Atalanty: Everi (2), Parrone (65), Niccolini (67) i Bonaccini (69), dla Fenerbahce: Ismail (90).  
 \* Admira Wacker — FC Luzern 1:1 (0:0) i 1:0. Dla Admiry: Marschall (83), dla FC Luzern: Marini (88).  
 \* AS Monaco — Czernomoriec Odessa 1:0 (1:0) i 0:0. Bramka: Weah (14).  
 \* Inter Mediolan — Aston Villa 3:0 (2:0) i 0:2. Bramki: Klinsmann (7), Bertti (62) i Bianchi (74).

Ten eksperyment oszłomil na chwilę nawet naukowców. Zamrożonego karpia, wyjętego prosto z lodówki, wrzucono do wody. Ledwie puściły okowy lodu, ryba machnęła ogonem i... zaczęła pływać. Starczyło jej energii na kilkanaście minut, bowiem zniszczenie tkanek do jakiego doszło w procesie zamrażania i rozmrażania, osiągnęło zbyt ogromne rozmiary, że- by karpia można było naprawić przywrócić do życia.

Doświadczenie okazało się zresztą sprytnym chwytym reklamowym. Pozwała jednak zastanowić się nad pytaniem, jaką mają szansę ci, którzy zasnęli z nadzieją... hibernacji? Zabiegowi zamrażania poddał się np. Walt Disney, twórca słynnego wesołego miasteczka w Stanach Zjednoczonych. Uświadomiony przez lekarzy, że choroba nowotworowa zabije go w ciągu kilku miesięcy, postanowił skorzysta z szansy, jaką w jego mniemaniu była hibernacja, czyli zamrożenie ciała zanim ustana w nim procesy życiowe. W ślad za Disneyem poddał się temu zabiegowi wielu innych zarówno sławnych, jak i nieznanymi ludzi. Ich nazwiska są na ogół trzymane w tajemnicy. Wiadomo tylko, że musieli to być osoby zdrowe, bo zamrażanie jest bardzo kosztownym zabiegiem. Poza tym wszystkich tych ludzi łączyła nadzieja, że za kilkadziesiąt lub kilkanaście lat lekarze będą umieli radzić sobie z nieuleczalnymi dziś chorobami i wtedy przywrócą im zarówno zdrowie, jak i życie. Niestety, naukowcy już dziś mogą stwierdzić, że przywrócenie do

Olimpique — Lech 6:1 (3:0)

## Tapie zadowolony

1:0 — Papin (48), 2:0 — Ver-cruysey (34), 3:0 — Ver-cruysey (45), 3:1 — Jakolcewicz (66 — karny), 4:1 — Ver-cruysey (82), 5:1 — Tigana (89), 6:1 — Boli (90).

**LECH:** Sidorcuk — Rzepka, Jakolcewicz, Łukasik, Bereszyński — Pachelski, Gębura, Kofnył, Trzeciak (od 20 min. D. Bayer) — Juskowiak (od 72 min. Welowiczuk), Moskal.

Złote kartki: Moskal i Łukasik. W pierwszych minutach tego spotkania o krok od strzelenia gola byli Polacy, później Papin przypomniał nam, że jest jednym z najlepszych europejskich napastników. Gospodarze odrobili więc straty z pierwszego meczu i doszło do 28 minut spotkania, która przez wiele tygodni będzie pamiętana w polskim zespole. Juskowiak znalazł się przed bramkarzem Olmeidą i mając prakty-

cznie pusta bramkę strzelił w boczną siatkę. Wszyscy chwycili się za głowy. Frano Beckenbauer, szkoleniowiec „millionerów” z Marsylii, głęboko odetchnął. Jest pewne, że być może przez przynajmniej pół godziny gospodarze dochodziliby do siebie. Szczęście było więc w tym momencie przy nich, ale byłoby uproszczeniem sprawy twierdzenie, że Lech miałby w tym momencie jakiegoś poważnego szansa na pokonanie mistrza Francji. Sześć bramek strzelonych w tym meczu wyjaśnia wszystko. Bohaterem spotkania był pomocnik Ver-cruysey zdobywca trzech goli. Swego czasu występował on na boisku razem z „byłym widziwiskiem — Tłokińskim i reprezentowali oni wspólnie barwy pierwszoligowej drużyny francuskiej Lens.

## Koszykarki zgodnie z rozkładem

### Nieco słabiej

Koszykarki pabianickiego Włókniarza i EKS osiągnęły planowane sukcesy w kolejnych spotkaniach ekstraklasy. Białostocki Włókniarz ani lubelski Start, mimo że potrafią przeciw dobrze grać, utępowały zdecydowanie zespołom prowadzonym przez Henryka Langierowicza i Wiesława Winka. Wygrane odniesione zostały w nieco słabszym stylu. Ale przecież nie zawsze można walczyć na wysokim „c”. Ważne są punkty i wygrane w decydującej fazie mistrzostw Polski.

LKS — START 95:86 (48:35)

**EKS (najwięcej punktów):** Jodejkaitė 22, Jancauskienė 22, Turka 19, dla Startu: Późniak 37 i Dadyczyna 19.

W pierwszej połowie zdecydowanie na najlepszym poziomie grała Turka. Walczyła dzielnie pod oboma tablicami, ale ponieważ już w pierwszej fazie spotkania zarobiła trzy przewinienia, musiała więc zająć miejsce na ławce rezerwowych. Na swoim normalnym poziomie grały Jancauskienė i Jodejkaitė. Znowu zdobyły dla EKS najwięcej punktów, ale swe konto mogły jeszcze powiększyć. Łodzianki prowadziły zdecydowanie przez cały czas, choć raz przewaga była większa, drugi raz schodziła poniżej dziesięciu punktów. Co było powodem?

Po serii bardzo atrakcyjnych zagrań przychodziły takie chwile (zguba piłki, nietrafienie do kosza), że za nie powinny wstydyć się same zawodniczki. Najskuteczniejsza w drużynie lubelskiej była reprezentantka kraju — Późniak. To bardzo dobra koszykarka i szkoda, że nie występuje w LKS.

**WYNIKI: Włókniarz Białystok — Włókniarz Pabianice 69:106 (24:56), Stal Brzeg — Lech 99:74 (36:34), Stilon Gorzów — Słesa Wrocław 81:68 (45:30), LKS — Start Lublin 95:86 (48:34), Wisła — Polonia Warszawa 104:74 (50:36), Olimpia Poznań — Spójnia Gdańsk 92:75 (41:29).**

1. WŁÓKNIARZ P.	19	869—732
2. LKS	18	893—767
3. Olimpia	17	805—703
4. Wisła	17	831—774
5. Start	16	891—853
6. Stal	15	880—894
7. Stilon	14	767—784
8. Słesa	14	742—771
9. Spójnia	14	738—777
10. Lech	13	825—866
11. Włókniarz B.	12	751—906
12. Polonia	11	732—817

### WŁÓKNIARZ BIAŁYSTOK — WŁÓKNIARZ PABIANICE 69:106 (24:56)

Włókniarz Białystok (najwięcej punktów): Szapież 21, Pałczyńska 15, dla Włókniarza Pabianice: Urbankowska 28, Laskowska 18 i Sidoruk 13.

Spotkanie nie stało na najwyższym poziomie, bowiem mistrzyni Polski szybko zorientowały się, że białostoczanki nie stanowią dla nich zbyt wielkiej przeszkody. Odniosły więc efektowne zwycięstwo, które mogło być jeszcze wyższe, ale w drugiej połowie na parkiecie zameldowały się zawodniczki rezerwy. Popelniały trochę błędów, ale sukces Włókniarza nie był ani przez moment zagrożony. Tym razem na najwyższe noty zasłużyły: Urbankowska, Sidoruk i Laskowska. Ta ostatnia dała bardzo dobrą zmianę w poprzednim spotkaniu ligowym ze Stilonem Gorzów. Spowodowało to, że znalazła się w podstawowym składzie.

### W SKRÓCIE

\* Marek Kulas, polski kolarz zawodowy jeżdżący w tym sezonie w barwach grupy Diana-Colnago-Animek, podpisał roczny kontrakt z belgijskim zespołem „William”.  
 \* Liga piłki ręcznej mężczyzn: Wybrzeże Gdańsk — Pogon Zabrze 28:29 (12:11).  
 \* Zwycięstwem Francuzów Fignona i Blondiego zakończyła się szóstodniowa kolarska w Grenoble.  
 \* Towarzyskie spotkanie olimpijskich reprezentacji hokejowych Finlandii i Kanady zakończyło się remisem 3:3.



„Mazowsze” obchodzi 40-lecie swojego istnienia. Na zdjęciu: Mira Zimińska-Sygietyńska i jej podopieczni z zespołu „Mazowsze”.

CAF — DAMAZY KWIATKOWSKI

## Ile czasu zajmie prywatyzacja?

Nie ustają dyskusje na temat tempa prywatyzacji. Rząd jest za tak szybką, jak to możliwe. Ile czasu zajmie prywatyzacja? W przyszłym roku rozmiary majątku państwowego mogą ulec zmniejszeniu o ok. 15 proc., a w następnych 2-3 latach po 20 proc. rocznie. Oznacza to, że w trzecim roku prywatyzacji państwo utraciłoby większość udziałów, a pod koniec czwartego roku — jego udziały nie obiegalyby rażąco od tych, jakie są w krajach zachodnich. Przedstawiając taki „rozkład jazdy” w dokumencie przedłożonym Sejmowi, rząd zastrzeżenie, że są to obliczenia szacunkowe, wstępne tylko określenie perspektywy całego procesu.

Należy również liczyć się z tym, że po kilku latach prywatyzacji struktura własnościowa w Polsce ciągle będzie odbiegała od tej, która jest charakterystyczna dla krajów o ustabilizowanej gospodarce rynkowej. Rząd uprzedza parlamentarzystów, że prywatyzacja — nawet bardzo szybka — zajmie pewien czas, w ciągu którego wiele przedsiębiorstw pozostanie własnością państwa. Przedsiębiorstwa te (w tym również takie, które państwo zdecydowało się zachować) muszą być skomercjalizowane, tzn. maksymalnie samodzielne i sprawnie zarządzane. Prace nad formami komercjalizacji są w toku.

(PAP)

## Król polowania

Zbigniew Tracz

— szczupły, wysoki, na twarzy ma niewiele zmarszczek. Skończył pięćdziesiątkę. Jest uważany za najlepszego z trzyciestu polskich sokolników. Kilkakrotnie zdobył tytuł króla polowania. Ostatnio — w końcu października.



Swoje dwa jastrzębie trzyma w małym mieszkaniu w bloku na Retkini. Młodszy, pięcioletni jastrząb, ma swój kąt na balkonie. Starszy, jedenastoletni — w pokoju, którego ściany oklejone są zdjęciami sokolników i sokolów.  
 — Jestem samoukiem — mówi. — Nie chodziłem nigdy na kursy. Po prostu obserwowałem ptaki, ich zachowania.  
 — Kiedy jeszcze mieszkałem na Przybyszewskiego, trzymałem mnóstwo ptaków, kiedyś nawet ponad sto, głównie narkar. Krzywołalem je zczyżkami. Makolągwy, szczygliki. Pierwszego sokoła wykupiłem za kilka gołębi. Potem sokoly znajdowałem w lesie albo przynoszono mi je rannę. Miałem też kruska. Nauczyłem go rozwiązywać sznurówkę. Nie bał się ludzi, myśleł więc, że jest wsieck-

ly. Ktoś uderzył go kijem. Jakis przechodzień ulitował się i zaniósł rannego do soa. Teraz, jak tam chodzę, poznaje mnie, wita.  
 Z zawodu jest kalesnikiem Pracował również jako ratownik. — Wyciągałem kiedyś tonącego i uszkodziliśmy sobie kregoszp — mówi. — Od tego czasu jestem na rencie i poświęciłem się zupełnie ptakom. Dzięki spacerom z nimi w ogóle chodzę. Ja je ratuję, one ratują mnie.  
 Można go spotkać w Arturówku, gdzie często w niedzielne popołudnia organizuje pokazy. On i jego ptaki mają stałą publiczność, przychodzą całe rodziny. Można spotkać go także spacerującego z ptakami między blokami na Retkini, a nawet na Piotrkowskiej.  
 — Ludzie się dziwią — mówi. Niektórzy myślą, że ptaki są wyphane. Nie wyprowadzam ich z błędu. (WD)

## Zasnąć z nadzieją... hibernacji

przemarzniętego ziemniaka. Charakterystyczny, słodkawy smak oddaje jej bulwii dowodzi, że łańcuch przemian enzymatycznych został przerwany i zatrzymał się na tworzeniu skrobi...

Na razie więc nie ma co marzyć o zamrażaniu żywych zwierząt czy nawet pojedynczych organów wyciętych z organizmu człowieka. Przy współczesnym stanie nauki jest to bowiem nieosiągalne. Istnieje jednak parę wyjątków. Potrafimy już, na przykład, prawidłowo zamrażać i odmrażać nerki. Niestety proces ten „przeżywa” tylko niewielka ich liczba. Jeszcze mniej z nich zaczyna prawidłowo funkcjonować po wszczęciu do organizmu chorego człowieka. Na przeszkodzie bowiem często stają procesy immunologiczne. Nigdy nie można przewidywać w pełni, czy organizm uzna nowy organ, czy też potraktuje jak ciało obce i odrzuci. Dlatego im więcej będzie zamrożonych tkanek, tym większa będzie szansa na dobranie tej, która okaże się „swoją”. I to jest właśnie główną przyczyną tworzenia tzw. banków kriogenicznych.

W bankach kriogenicznych nie przechowuje się w zasadzie nerek, gdyż technologia ich zamrażania wymaga jeszcze dopracowania. Za to tego typu skarbcie znakomicie nadają się do magazynowania krwi, płemników, kości i skóry. Krew oraz skórę można po odmrożeniu wstąpić i transfuzować nawet po upływie kilkunastu lat od złożenia w banku, zaś odmrożone kości wręcz zyskują na wytrzymałości, o dziwo wydobyta z banku kość jest mocniejsza niż przed zamrożeniem.

Osobne zagadnienie stanowi mrożenie płemników. Przed laty mrożenie nasienia stosowano jedynie do inseminacji bydła. Pozwalało to bowiem (i nadal pozwala) zaoszczędzić wielu kłopotów. Rasowej krowy z Białostoczczyzny nie trzeba dzięki temu wozić do wspaniałego upatrzonego byka z okolic Zakopanego...

Ostatnio coraz częściej zamraża się płemniki pobrane od mężczyzny. Oczywiście nie dlatego, żeby tą metodą poprawić rasę ludzi czy stworzyć bank nasienia genu-

— Ludzie się dziwią — mówi. Niektórzy myślą, że ptaki są wyphane. Nie wyprowadzam ich z błędu. (WD)

## Najlepsi kierowcy

Przeprowadzone w Łodzi badania przyczyn wypadków drogowych wykazały, że najbezpieczniej jeżdżą kierowcy z legitymacją „TTT” — Towarzystwa Trzeźwości Transportowców. Są oni jedynie w znikomym procencie sprawcami kraks samochodowych. Wojewódzka organizacja „TTT” zrzesza jednak na razie tylko ok. 15 tys. członków, niemniej liczy na stały dopływ nowych. Sprzyjają temu liczne imprezy odbywające się z jej inicjatywą, jak „Przykłady kierowca”, „Bezpieczna droga”, „Olimpiada kierowców”, itp. Wzięło już w nich udział ok. 5 tys. kierowców z całego kraju.

MARZENA KOCHAŃSKA

Jak nie przepłacać za prąd?

Nie jesteś w pałacu...

...nie musisz zapalać nad stołem sześćsetwattowego żyrandola, przy którym i tak w "czytelniczym" fotelu będzie ciemno.

lampa, silna, włączana podczas golenia i robienia makijażu.

Źródła dalszych oszczędności prądu szukajmy jeszcze na terenie łazienki. Zanim włączymy pralkę, przejrzyjmy białe i zastanówmy się, czy rzeczywiście jest potrzebne pranie wstępne.

tać, by uruchamiać pralkę automatyczną dopiero wtedy, gdy nabierało się dość rzeczy do prania.

Jak oszczędzać prąd? Lodówkę i zamrażarkę ustawiamy z dala od kucharki czy kaloryferów. Nie nastawiamy ich na maksymalną temperaturę.

Nie są to rady dla osób, które lubią rześkie oświetlone pokoje i uważają, że ciemno to może być w trumnie. Jeśli tylko stać nas na światło i optymizm - nie oszczędzajmy.

STELLA SAWAJNER

TELEWIZJA

8 LISTOPADA

PROGRAM I

- 9.20 Domowe przedszkole
9.45 Ulice San Francisco (9) - Jednorozec - ser. USA
10.35 To się może przydać
12.00 Ordy - ser. anim. prod. Jap.

- 21.30 Pegaz
22.00 Interpelacje - Jerzy Dry-galski
23.00 Wiadomości wieczorne
23.15 Wielki mecz: Kasparow - Karpow
23.35 Język angielski (58)

PROGRAM II

- 6.55 Powitanie
7.00 CNN - Headline News
7.15 Uniwersalny kurs języka angielskiego
7.20 Mag. tel. śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 Santa Barbara (75)
10.00 Transmisja obrad Sejmu
17.00 Program dnia
17.05 Krocjata - spotkanie z Christopherem Alame, charyzmatykiem ze Szwecji
17.55 Uniwersalny kurs języka angielskiego
18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
18.30 Cudowne lata (18)
19.00 Piękne i nieznanne
19.30 Język niemiecki (3)
20.00 Misja - film dok.
20.30 Być Żemkiem - rep.
20.55 Wybory Miss World 1990
22.30 Panorama dnia
22.45 Sport
22.55 W labiryntach - serial TP (powtórzenie)
23.25 Refleksje nad filozofią pracy - ks. prof. Józef Tischner
23.40 Komentarz Dnia
23.45 CNN - Headline News
24.00 Uniwersalny kurs języka angielskiego

NIERUCHOMOŚCI

DWA ha ziemi - sprzedam - 48-10-41. 51364

KUPNO

- REGAŁY magazynowe. 81-85-67. 20352
LADE chłodnicza, piec akumulacyjny, 16-47-00. 20368
TEOWNIK 40, 55-78-23. 51437
PRASE mimosrodowa kupię - 74-55-24 (wiacozem). 20503

SPRZEDAŻ

- WIDEOODWARZACZ. 55-60-82. 20284
TELEWIZORY kolorowe. 33-10-32. 20293
COMMODORE, Spectrum, 78-19-30. 20296
TVC, magnetowid, wideoodwarzacz 32-96-73. 20357
OVERLOCK, ekspresy, lańcuszki, 42-25-99. 20359
TELEWIZORY kolorowe - sprzedam. 32-33-07. 20316
WIDEOODWARZACZ 55-27-51. 19509
TELEWIZORY kolorowe 32-48-23. 19739
TELEWIZOR kolorowy zachodni - tanio. 84-31-98. 19874
ELEKTRON, Helios. 84-72-81. 19850
TVC od miliona. 33-39-31. 20011
OVERLOCK Farnad, LZ-3, Łuczniak wieloczynnościowy. 48-31-09. 19353
OVERLOCK, ekspresy. 86-94-32. 20384
TELEWIZORY, video. 52-82-07. 50969
OVERLOCK Rimoldi, kuśnierska. Sukces - stan idealny. 52-87-05. 51306
TANIO fiata combi 11-13-47. 51271
DWUGŁÓWKĘ lańcuszkową, overlock 5-nitkowy "Textima", nóż pionowy, przewijarkę 12p wodzikową. 55-78-50. 51377

Szanownej Koleżance MGR SYLWII NEDZI wyrazy szczerego współczucia po śmierci MATKI składają: RADA NADZORCZA I ZARZĄD SPOŁKI "TEREN" w ŁÓDZI oraz WSPÓLPRACOWNICY.

Dnia 8 listopada 1990 r. odeszła Wyrazy głębokiego współczucia Koleźce ELWIRA GODEK z domu BUKOWIECKA. Pogrzeb odbędzie się dnia 9 listopada br. (piątek) o godz. 14.30 na cmentarzu Chrześcijańskim przy ul. Telefonicznej 6. RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 listopada 1990 r. zmarła nasza najukochańsza ZONA, Mamusia i Babcia CECYLIA BIAŁASIK. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 9 listopada br. (piątek) o godz. 19 na Cmentarzu Komunalnym - Doły. MAŻ, CÓRKI z MĘŻAMI I DZIEĆMI.

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 8 listopada 1990 r. zmarł po ciężkiej chorobie, w wieku 89 lat TADEUSZ SALA INŻYNIER WŁÓKIENNIK. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 8 listopada br. o godz. 11.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach. Pozostali w smutku ŻONA I NAJBLIŻSZA RODZINA.

Wyrazy szczerego współczucia Koleźce ALFREDOWI ZELTOWI z powodu śmierci MATKI składają KOLEŻANKI I KOŁEDZY z BRZ. "WIFAMA".

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

OVERLOCK pięcionitkowy "Textima", dziurkarke bielizniana "Recce", 51-33-19 wew. 128 do 15. 51423

RUBINA, Elektra - sprzedam. 81-17-26. 51396

POJAZDY

- POLONEZA (1989) - sprzedam - 31-38-39. 511418
SPRZEDAŁ nadwozie 126p po wypadku 78-25-40. 20273
SPRZEDAŁ volkswagena bus (1980), 126p (1979), przyczepę N-125 campingową. Oglądać - Siliwowa 10, godz. 10-18. 20361
SPRZEDAŁ dacie. Sukiennicza 7/34 (po 14). 20302
126p (1987) sprzedam. 47-72-08. 20256
POLONEZA, ładę - kupię - 52-56-88. 51047
126p (1981) oraz części sprzedam. 51-87-32. 50676
VOLVO (1976) stan bardzo dobry - sprzedam. 52-87-05. 51307
SPRZEDAŁ żuka 55-83-92. 51069
TANIO sprzedam zła D 78-84-99. 51379
UAZA sprzedam, 51-07-91. 51441
FSO 1500 (1986) 60.000 km - sprzedam. Tel. do 15 33-70-82 po 16 78-13-30. 51413
126p (1979) sprzedam, Łódź, Marysińska 88 m 29. 51491
FSO - 1500 (1990) tanio sprzedam 86-21-22 po 16. 51486
FSO 125p (1989) pilnie - sprzedam 86-44-22 po 16. 51497

LOKALE DO wynajęcia lokal produkcyjny 400 m lub mniejszy. Tuszyń, Ściegiennego 40A. 51395
LOKALU - Bałuty - krawiectwo poszukuje. Listy 51399 Biuro "Ogłoszeń, Piotrkowska 96. ZAMIENIĘ M-4 na M-3 74-43-40. 20311

NAUKA-PRACA

SZWACZKĘ przyjmę (kurtki, teksam) pracownia Radogoszcz, 11 Listopada 39G 34-23-80. 20274
ZATRUDNIĘ szwaczki (Stoki) - 42-37-44. 20278
ZATRUDNIĘ chałupniczkę - kurtki, kresz. 51-48-24. 20275

DZIEWIARKA ręczna potrzebna - 33-35-62. 20289
PRZEDSIĘBIORSTWO Promocji Innowacji "BIOMACO" Spółka, Łódź; ul. Miłonowa 21 zatrudni od zaraz 5 operatorów do obsługi maszyn. 20277
SZWACZKI zatrudnię. 32-27-57. 20290
SZWACZKI - kurtki (jeans) Śródmieście - Ruda 33-02-74, 33-19-04. 20298
DZIEWIARZA (saneczkowe) - 55-24-47. 20358
POSZUKUJĘ opiekunki do dziecka 42-25-99. 20359
STOLARZY zatrudnię 48-91-94, 81-56-11. 20367
UKŁADACZKI łatki - skóra zatrudnię. Ks. Brzóska 63/2. 20306
ZATRUDNIĘ wykwalifikowane szwaczki - pracownia (kurtki kresz). 43-68-01. 20307
NOTARIUSZA zaangażuję. Lokal biurowy, centrum. 74-70-19. 20318
SPOŁKA zatrudni szwaczki wykwalifikowane, Przyrodnicza 4, 57-24-62. 20074
SZWACZKĘ zatrudnię (spodnie). Wiskitno 84-94-49. 20397
ZGIERZ - Radogoszcz szwaczki - kresz. Cyprysowa 18 34-24-10 (do 16). 20323
FIRMA zatrudni szwaczki do szycia dzianiny. Wysokie zarobki. 84-34-46, Zamorska 24A. 51039

TELERADIOMECHANIKA - zatrudnię. 43-42-85. 50952
SZWACZA/KE - zatrudnię. Rojna 84C. 51349
KOBIECY do zakładu dziewiarskiego - przyjmę. Łódź, Opawiana 31. 51419
ZATRUDNIĘ szwaczkę 78-61-58 po 18. 51468
ZATRUDNIĘ szwaczki chałupniczo. 84-21-78. 51378
SZWACZKI. 32-54-63 wew. 443. 51385
MURARZA. 36-23-31. 51426
SZWACZKI - wysokie zarobki - 36-23-31 (9-15), 43-45-39 po 18. 51427
SZWACZKĘ - kurtki. 48-03-25. 51394
AKWIZYTORA zatrudnię 55-13-89. 51445

USŁUGI

MŁODY, samochód 87-65-77. 51513
ZUK - fiat - polonez - ładę szybkie terminy, bonifikata. Szpacza 6. 57-40-75. 51387
UKŁADANIE boazerii. 42-47-35. Poszukuje garażu. 51220
MARMURKOWANIE, krótkie terminy, ceny konkurencyjne. Zgierz, Stępowizna 15, tel. 16-48-99. 51495
TRANSPORT 20 ton - materiały budowlane, inne. Tel. 16-48-99. 51498
MARMURKOWANIE, kreszowanie, barwienie kreszu, Ruczajowa 8. 51451
MARMURKOWANIE teksasu, surowki. Obywatelska 162 86-36-15. 51439

SZUKAM PRACY

DWÓCH młodych podejmę pracę - chałupniczo oprócz szycia. 81-39-70. 20027
PRZYJMĘ każde chałupniczo oprócz szycia 52-46-43 (16-20). 50460
PRZYJMĘ sprzątanie. Grzecznościowy 34-42-98 wieczorem. 51301
PRZYJMĘ chałupniczo oprócz szycia. Hutora 49 m 8. 51392
OVERLOCK, stębnowa - przyjmę pracę, Franciszkańska 30/26 51470
MŁODE małżeństwo - chałupnicze, Cieszkowskiego 22 m 49. 51430

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 listopada 1990 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 60, nasz najukochańszy MAŻ Ojciec i Dziadek TADEUSZ DWORACZEK. Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 9 listopada br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim przy ul. Smutnej, o czym powiadamy z wielkim smutkiem. Prosimy o nieskładanie kondolencji. ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 listopada 1990 r. zmarł przeżywszy lat 83 TADEUSZ PŁAWNER. Pogrzeb odbędzie się dnia 9 listopada br. (piątek) o godz. 10.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach. Pogrzebeni w smutku: ŻONA, SYN, SYNOWA I WNUKI.

W dniu 8 listopada 1990 roku zmarł w wieku 70 lat RYSZARD ANDRUSZKIEWICZ. Pogrzeb odbędzie się dnia 9 listopada br. (piątek) o godz. 13.30 na Cmentarzu Komunalnym - Doły, o czym zawiadamia pogrzebna w smutku. Prosimy o nieskładanie kondolencji. RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 8 listopada 1990 r. zmarła w wieku 68 lat MARIANNA SŁIWONIK z d. KOMISARCEK. Pogrzeb odbędzie się dnia 9 listopada br. (piątek) o godz. 12.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach. MAŻ, DZIECI z RODZENAMI.

TV SAT

8 LISTOPADA

SKY ONE

- 6.00 Dziennik 6.30 Inf. gosp. 7.00 Show dla dzieci 9.45 Show 11.00 Tu Lucy 11.30 Młodzi lekarze
12.00 Magazyn 13.00 Prawdziwe wyznania 13.30 Gra 14.00 Inny świat 14.50 Świat się zmienia
15.45 Loving 16.15 Trzech przyjaciół 16.45 Show dla dzieci 18.00 Star Trek 19.00 Gra 19.30 Przywiazki rodzinne 20.00 Miłość od pierwszego wejrzenia 20.30 W kolorze - show 21.00 Simpsonowie 21.30

RADIO

CZWARTEK, 8 LISTOPADA

PROGRAM I

- WIADOMOŚCI: 0.02, 2, 3, 4, 5, 6.02, 6.30, 7, 8, 9.02, 10.02, 11, 12.05, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23
8.15 Radio Biznes. 8.45 Jez. anglo-amerykański. 8.50 Radio Arty. 8.55 "Wierzyca". 9.00-10.00 Cztery Pory Roku. 10.00 Transmisja obrad Sejmu. 10.30 Radio dzieciom. 10.00 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert zyczeń. 20.35 W kilku taktach. 20.40 Notatnik kulturalny. 20.45 Opowiadania A. Szczyńskiego. 21.00 Komunikaty. 21.08 Sport. 21.30 Reportaż. 22.05 Rozważania po capstrzyku. 22.15 Wieczory z Rowickim. 23.15 Panorama świata. 23.30 Antoni Wroński. 23.55-24.00 Mysłi.

PROGRAM II

- WIADOMOŚCI: 7, 9, 14, ok. 21, 6.55
9.05 Podszuchując Hogwoda. 9.50 "Człowiek z Sankt Petersburga". 10.00 Koncert z tematem. 11.00 Radio Kontakt - tel. 44-72-75. 13.00 Z malowanej skrzynki. 13.25 Nowe nagrania. 14.05 Portret muzyka - A. Zieliński. 14.50 "Rok myśliwego". 15.00 Opera - J. Massenet "La Navarraise". 15.45 W kleszczach reggae. 16.30 Dzieła, style, epoki. 17.50 "Człowiek z Sankt Petersburga". 18.00 Klub płytowy. 19.00 "Literatura polska w oczach sąsiadów - Czechosłowacja". 19.30 Wieczerz w filharmonii. 20.40 Wspomnienie - prof. Jan Ekier. 21.25 Felieton kulturalny. 21.30 "Iwan Buniń". 22.00 Piosenka francuska. 22.10 "Mój wiek". 23.00 Muzyka Wschodu. 23.45 Jazz. 0.50 "Spiew ptaka".

PROGRAM III

- SERWIS TRÓJKI: 6, 7, 9, 9, 12, 15, 16, 17, 18
10.30 Folk. 10.30 "Arka Schindlera". 10.50 Blues. 11.00 "Kilka słów o...". 11.10 Jazz. 11.20 "Kilka słów o...". 11.30 Muzyka w dawnym stylu. 12.00 Radio Kanada. 12.07 W tonacji Trójki. 13.00 "Wstrząs dla systemu". 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyka i natura. 15.05 Polityka. 15.10 Rockowanie. 15.45 Posłuchać warto. 16.00-19.30 Zapraszamy do Trójki. 18.05

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 2 listopada 1990 roku zmarł w wieku 53 lat, nasz ukochany MAŻ, Tatus, Teś i Dziadziuś MIECZYŚLAW LIGOCKI. Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 listopada br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej (msza św. o godz. 12.30 w kaplicy cmentarnej). W głębokim smutku pozostają: ŻONA I NAJBLIŻSZA RODZINA.

Wyrazy szczerego współczucia Koleźce

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 listopada 1990 r. zmarł w wieku 89 lat TADEUSZ SALA INŻYNIER WŁÓKIENNIK. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 8 listopada br. o godz. 11.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach. Pozostali w smutku ŻONA I NAJBLIŻSZA RODZINA.

JEANS ORYGINALNY „BURLINGTON” USA I jakość granat, czarny 14-15oz Sprzedaj „SORTEX” Sp. z o.o. Łódź, ul. Limanowskiego 87 tel. 42-72-26 18672-g

!!! — UWAGA — !!! EKSPORTERZY, IMPORTERZY PRZEWOZNIICY, SPEDYTORZY

Spółka Adwokacka „AN-WA” Kancelaria: Łódź, al. Kościuszki 80 p. 303 tel. 36-50-55 w. 335 PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA: — ZGŁOSZENIA CELNE IMPORTOWE EKSPORTOWE — TARYFE CELNA IMPORTOWA EKSPORTOWA

Zamówienia prosimy kierować pod adresem: Spółka Adwokacka „AN-WA” 91-101 Łódź 52 skr. poczt. 30 50052-g

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne „WOJAZER”

POSZUKUJE dostawców artykułów branży: — chemicznej, kosmetycznej i spożywczej, odzieży z importu, audio-video, bielizny sexi, wszelkich dodatków krawieckich, kosmetyków samochodowych. Łódź, ul. Kasprzaka 8 tel. 36-50-91 81-32-58 20009-g

Obszywanie dziurek, guziki, napy. Ceny konkurencyjne

Łódź, Górska 21/5 tel. 78-47-57 19828-g

FIRMA „PIRÓG”

poleca marmurkowanie barwienie surowki

Gadka Stara (przedłużenie Rudzkiej)

(dojazd ul. Rudzka) 19388-g

FPHU „INSTEL”

telefony domofony alarmy interwoxy

Sklep Jaracza 55A tel. 31-90-53 49715-g

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Zastosowań Informatyki spółka z o.o.

ZATRUDNI

inżyniera lub technika do działu sprzedaży sprzętu komputerowego.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w siedzibie spółki, Łódź, ul. Nowa 29/31 tel. 74-11-77, 74-11-18 w. 284 w godz. 8-16. 19927-g

Młodzieżowa Spółdzielnia Pracy „PRYZMAT”

Zakład Usługowy nr 2 ul. A. Struga 6 tel. 32-15-26 ZATRUDNI NATYCHMIAST na umowę-zlecenie szklarzy, szklarzy emerytów, osoby do przyuczenia w tym zawodzie 19933-g

ELEKTROTECHNICZNE

BRON gazowa — największy asortyment. Sprzedaż hurtowa, detaliczna. Duży wybór rakiet świetlnych (imprezy okolicznościowe, świąteczne). Łódź, Mickiewicza 47. 19055

OKAZJA! Najwyższej klasy światowej krawieckie noże pionowe z ostrzałką i tarczową — produkcja i sprzedaż — Łódź, Brzozowa 11, tel. 84-43-72. Gwarancja, serwis, ceny konkurencyjne. 17834

ATRAKCYJNA odzież — poleca producent Łódź, 87-89-18. 15984

WOZKI zachodnie dla dzieci, Zachodnia 22 15254

HURTOWNIA „GOLD EGG” poleca: ocieplane, czyste, guziki złote, gumę od 7 — 60 mm, konfekcję. Realizujemy indywidualne zamówienia. Łódź, Wschodnia 56. 32-93-85. 18634

SPRZEDAM hurtem wieczne pióra chińskie — „HERO” 330, 332; wózki dziecięce importowane. Warszawa, (02) — 610-65-16. 1848

OKAZJA! Najtańsze w kraju tkaniny bawełniane (pościelówka), bawełnopodobne (idealne pod kresz), surowka, dodatki. Ciągła sprzedaż 9 — 13. Hurt i detal. „Hurimex” ul. Mocarza 3/5 (od ul. Złotno lub Rąbkińskiej). Informacje 52-59-75. Udzielamy rabatu. 19727

MEBLE kuchenne, łózka piętrowe, Wólczńska 4, 33-66-11. 49732

PRZYJMUJE zamówienia hurtowe na ryby: — pstrąg, leszcz. Dostawa pod wskazany adres Łódź, Świerczewskiego 56/2 w godz. 9-13. 49579

UWAGA krawczy: kresz, suwaki, ocieplenie. Podszewki: bawełna 140 — 8.000. wiszoka 140 — 11.000. dederon 140 — 10.400. Rybna 1 (9 — 17). 19487

TELEWIZORY, video — pośrednictwo — sprzedaż. 52-82-07. 48201

HURTOWNIA „MIREX” art. zagraniczne i krajowe — kosmetyki, biżuteria, zabawki i inne, duży wybór — tanio! Warszawa, ul. Powstańców Śląskich 69, tel. 24-90-39. 1854

PHU „DITKOM” oferuje: kalkulatory biurowe CITIZEN 345 FP 14 — pozycyjne z drukarką w cenie już od 1.150.000 — segregatory barwne firmy MEHLE w cenie już od 23.800 — folie do akt. Zamówienia: PHU „DITKOM”, 02-760 Warszawa, ul. Soczi 6, tel./fax 642-42-41. 1849

TELEWIZORY, video — kupisz — sprzedaż 84-72-81. 47842

ZAMKI błyskawiczne „Hepl”, Młkiewicza 51 49588

POŚREDNICTWO Informacji Gospodarczej — 52-28-80. 44541

IGŁY — części szwalnicze. Retkińska 70. 43861

KUPNO „HELIOSA”, „Neptuna”, video. 81-23-09. 50072

VIDEOKAMERA, 51-23-09. 50077

KUPIE stary obraz, brąz (figura). Matusiewicz, Olsztyń, Pana Tadeusza 4/18, tel. 33-31-78. 1787

ANTYKI — kupię. Oferty przysyłać: Urząd Pocztowy, Żyrardów 3, skr. pocztowa 4. 49307

ZNACZKI pocztowe — kupię 32-78-34. 43500

SPRZEDAŻ WATOLINE konfekcyjna, tapicerska. 51-32-44. — Piotrkowska 122. 14588

TELEWIDEOPOŚREDNICTWO. 32-33-07. Boniuk. 18819

ŁODÓWKĘ Mińsk 16 — 51-33-14. 16091

OVERLOCK, suwaki. — 55-44-60. 15249

FUTRO karakulowe — czarne, telewizor. — 86-20-54. 49628

WŁOCZKE owcza 100 proc. 32-06-25. 19393

FUTRO — norki. 43-54-20. 19449

WYPOCZYNIENIE „Klaudia”. 78-71-18. 19376

OVERLOCKI — „Union-specjal”, „Rimoldi”. — sprzedam. 48-10-27. 19413

SYPIALNIE „Teresa” — sprzedam. 32-03-32 po 16.30. 50036

JOWISZA sprzedam. — 43-14-48. 60221

artykuły szkolne... artykuły biurowe... zeszyty szkolne... opakowania... zabanki z papieru upominki... OFICyna Drukarska NICHALA MROWINSKIEGO JAMI ul. Wólczńska 178 90-530 Łódź tel. 36-70-19 tel. 36-70-11 w. 126, 137 usługi poligraficzne... usługi introligatorskie...

MEŁYN kulowy 100 L, zagarnarka do blachy, wciagarka budowlana. 57-65-59. 50125

OVERLOCK Juki 4-nitkowy, stępnówkę Metro-specjal ze stołami, kamerę Sharp — sprzedam. 33-66-82. 50217

SPRZEDAM cyklinalarkę. 52-46-33. 50240

HURTOWO tanie kurtki (kresz) Skypiona 2/24. 18996

SEGMENT, dywan, kanapę narożną. 81-94-84. 19692

SPRZEDAM zestaw mebli Swarzędz. 87-97-66. 19727

PIANINO „Calisia” 32-20-22. 49621

TELEWIZORY kolorowe, video. 51-23-09. 49424

STĘPNÓWKI przemysłowe, guzikarki „Adamson” i „Lewis”, Chochola 59, tel. 51-81-97. 49352

POJAZDY

BMW sprzedam (1980), Kruczkowskiego 1/56 (17). 19361

TRABANTA (1988) sprzedam. 34-12-75 (po 16). 19361

SPRZEDAM KRAZA oraz części. Łódź — Krzywsowa 51. 19427

126-P (1984). 51-43-41. 50228

TANIO kabine, ramę, silnik zuka, 57-65-59. 50124

AUTOPOŚREDNICTWO 32-33-07, Boniuk. 16821

SKODA 105L, 1988 r. sprzedam tel. 85-42-43, 32-66-64. 19492

AUTOPOŚREDNICTWO 52-82-07. 48290

LOKALE

LOKAL na sklep w dobrym punkcie kupię, wynajmie. Listy 19719 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 19690

MURARZY cieśli, zbrojarzy, lastrykarzy, dekarzy-błacharzy, monterów wod.-kan., spawaczy, zatrudni WON-LOK, Pabianicka 34. 19517

KOSZTORYSANTÓW budowlanych, zatrudni WON-LOK, Piotrkowska 173, V p. 19516

P.Z. „Austrotex”, zatrudni szwaczki. Praca jednozmianowa. Wysokie zarobki. Łódź. Przedzadziana 20, tel. 74-41-99. 18976

PROGRAMISTÓW — turbo Pascal, zatrudni WON-LOK, Piotrkowska 173, V p., 36-50-93, 18701

WYKWALIFIKOWANE szwaczki i osoby do przycucia (kurtki z kreszu). Łódź, Kolumbny 267. 19403

MEDYCZNE

„KOPERNIK” — Pabianicka 62, 81-88-40 od 17.00 — lekarze, EKG zwykle, wysiłkowe. 16199

PSYCHIATRA, dr Kłozowska, 86-12-04. 18243

GINEKOLOGIA

366565 Al.Kończuski 97 codz.godz.18-19 KUBASIEWICZ

GINEKOLOGIA, Zeromskiego 27, „WILMED”, 33-12-74. 48979

AKUPUNKTURA — zespolo bólowe, nerwice, nałogi, nie-to-wiady — 33-22-12. 19731

USG — stawów biodrowych, barkowych, kolanowych, jamy brzusznej, ciąży. Konsultacje ginekologa, internisty, ortopedy, urologa, neurologa. Masaż. 33-22-12 „OMEGA”, Piotrkowska 33. 19733

KARDIOLOG dziecięcy, USG serca, EKG — 33-22-12 „OMEGA”, Piotrkowska 33. 19734

USG, EKG wysiłkowe, EKG dwudziestocierogodzinne — HOLTZER, kardiolog, inni specjaliści — 33-73-25 „DAMED”, Piotrkowska 5. 4927

TESTY uczuleniowe — specjalista alergolog. 33-22-12 „OMEGA”, Piotrkowska 33. 19732

GINEKOLOGIA, 51-50-34. 43662

GABINET psychiatryczny, 86-25-45, Poprawska. 17971

NEUROLOG, dr Andrzej Bogucki, 86-12-04. 18244

PRYWATNA POMOC lekarzy specjalistów — EKG tel. 51-27-13

DERMATOLOGIA, kosmetyka lekarska „DERMED” Łódź, Jaracza 14, 32-07-02 (8-20) trwałe i bezbolesne usuwanie włosów, naczyni, tatuaży, brodawek, włókniaków. Leczenie łuszczycy, łysienia, bielactwa. Testy alergiczne. 44175

GABINET stomatologiczny 86-31-41. 19242

575555(022) pogotowie lekarzy specjalistów J. DROZD

GABINET chirurgiczny — żyłki — owrzodzenia — podudzi. Poniedziałki — środy, 32-49-60 (15-17). Plac Komuny Paryskiej 1. Kabza. 50040

FIRMA Zagraniczna wydzierzał, kupi hale warsztatową 1.000 — 1.500 m. kw. z zapleczem socjalnym. Listy „19451” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 50199

STOLARZY do obróbki płyty paździerzowej. 48-00-13: 51-09-34. 50199

SZWACZKI — kresz Wschodnia 16. 50170

WYKWALIFIKOWANE układacze tatek skórzanych — przyjmę. Grunwaldzka 10D (14-17) 50173

SZWACZKĘ na zyk-zak zatrudnię. Teofilów, Romera 16. 50050

ZUK, czas wolny. 55-82-50 19460

PRZEDSIĘBIORSTWO „NEW KU-GEL”, Rzgów, ul. Długa 23 tel. 14-10-15 zatrudni absolwentów szkół plastycznych do malowania ozdób choinkowych. 19382

LABORATORIUM „Analiz Lekarskich Zielona 3, 32-03-78 USG — wszystkich narządów, przedziałki, środy, czwartki, soboty 8-10. 19607

USŁUGI

DEKODER PAL. 87-07-68, Stańczak. 48544

TELESERWIS dekodery — 48-33-46 49066

MONTAŻ — plotów, dodatkowych kanałów. — 81-02-81 14907

TELENAPRAWA 48-23-17 49167

TELENAPRAWA czarno-białe 51-20-26 18730

TELENAPRAWA 42-24-35 18740

ANTENY 87-64-76 15658

ANTENY 55-38-94 46327

ZABEZPIECZANIE, wyciszanie, drzwi harmonijkowe, 12-18-78. 48052

DRZWI drewniane, stalowe, 42-02-27. 48989

WYCISZANIE, zabezpieczanie, żaluzje, 87-21-18 49218

WYCISZANIE, zabezpieczanie, drzwi harmonijkowe, zapinki, 86-29-10. 48723

WYCISZANIE drzwi, blacha, blokady, zamki, 36-59-87 Przybylski. 48318

DOMOALARMY. 78-76-56. 49037

ALARMY. 51-00-50. 50213

DOMOFONY 51-89-43. 49461

AUTOALARMY „Eltro-nik” ultradźwiękowe 55-56-73 18356

DOMOFONY 34-16-15 44872

AUTOALARMY — pełne zabezpieczenie. Pojezierzka 57A 17903

MYCIE okien, sprzątanie. 33-92-23 19419

FRANIE dywanów. — 36-31-79 19369

FRANIE dywanów, mycie okien, 43-24-18. 47640

PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki. 86-45-70 Rutkowski. 18871

ŻALUZJE RFN. 36-54-51 19428/19429

ŁODÓWKI, zamrażarki — naprawa, 32-76-19, Wieckowskiego 40. 48926

ELEKTROINSTALACJE 57-94-30. 19454

PROJEKTNA, branża elektryczna, 57-04-30. 19454

MONTAŻ boazerii, szaf, pawlaczy — zabudowa wnętrz, 57-70-31 (po 15) 50182

szylidy reklama pieczęć ogłoszeniowa top

57 78 65 BIURO TURYSTYCZNE PANORAMA ODZ. II WROCHAWSKA OFERUJE

\* WCZASY świąteczne i sylwestrowe 7- lub 14-dniowe w Zakopanem, Wiśle, Karpaczu, Ustroniu, Dusznikach, Krynciu (domy wczasowe o wysokim standardzie), \* SYLWESTER w motelu „Policzno” 31 grudnia — 1 stycznia 1991 r., \* POŚREDNICTWO paszportowe, \* WIZY: RFN, Włochy, Dania, Belgia, Holandia, Szwajcaria, Turcja, W. Brytania, Kanada, Izrael, \* WYCIECZKI krajowe (szczególnie polecamy „Panoramę Raclawicką”). Ceny konkurencyjne. Zapraszamy od 9 do 17. 17697/17698-g

PLASZCZE DAMSKIE OCIEPLANE — modne kolory, koszule męskie, bluzki damskie oraz inne artykuły odzieżowe i tkaniny z importu. Sprzedaż hurtowa i półhurtowa przy składzie celnym „TOFF-SHOP” Łódź, ul. Brukowa 8, tel. 51-23-18 w. 93, al. Kościuszki 80/82, tel. 36-50-55 w. 217, 218. 19815-g

MONTAŻ boazerii 33-21-33. 6205

WYCISZANIE, zabezpieczanie, drzwi harmonijkowe, zapinki, 86-29-10. 48723

SPECJALISTYCZNA KANCELARIA PRAWNICZA obsługa podmiotów gospodarczych Zgierz, ul. Łęczycka 24 tel. 16-22-97 POLECA SVOJE USŁUGI 50233-g

Taszkient — Samarkanda — Andizan \* pociąg, samolot w dniach 24 listopada — 4 grudnia, cena 900.000 zł. Istambul — autokar w dniach: 27 listopada — 5 grudnia, 3 dni pobytu, hotel, cena 1.100.000 zł. Informacje: 32-65-38, 32-91-57 „INTERTOUR” Piotrkowska 73/75. 19925-g

Rada Pracownicza  
Przedsiębiorstwa Budowy Obiektów  
Użyteczności Publicznej  
„BUDOPOL-ŁÓDŹ”  
w Łodzi ul. Rzgowska 102

**O g ł a s z a  
K O N K U R S**

na stanowisko

**— DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA —**

Warunki przystąpienia do konkursu:

- Wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne, preferowane kierunki budowlane
- Zdolności kierownicze i organizatorskie, umiejętność kierowania przedsiębiorstwem w nowych warunkach ekonomicznych
- Pożądana znajomość języków obcych w tym co najmniej jednego zachodniego
- Preferowany wiek do 45 lat
- Dobry stan zdrowia

Oferty kandydatów powinny zawierać:

- Pisemne zgłoszenie udziału w konkursie zawierające krótki opis przebiegu pracy zawodowej
- Kwestionariusz osobowy z fotografią
- Uwierzytelnione odpisy dokumentów stwierdzających wykształcenie
- Opinie z ostatnich 2 lat pracy
- Zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia stwierdzające brak przeciwwskazań do zajmowania stanowisk kierowniczych.

Oferty z napisem na kopercie „KONKURS” należy przysłać pod adresem Rada Pracownicza PBOUP „Budopol-Łódź” ul. Rzgowska 102 w terminie 14 dni od daty ogłoszenia.

Zastrzega się prawo odrzucenia oferty bez podania przyczyn.

Informacja o działalności przedsiębiorstwa opracowana w formie pisemnej znajduje się u kierownika działu organizacyjnego mgr. Wielisława Starosty, pok. 32, tel. 81-44-24 wewn. 231.

O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

19811/g

Hurtownia Adaldan  
ZAPRASZA  
do współpracy na korzystnych warunkach z możliwością kredytowania w zakresie sprzętu RTV, artykuły wyposażenia wnętrza.  
Informacje Traugutta 21/23, p. 703, tel. 33-03-90.

19217-g

**UWAGA! UWAGA!**

**PRODUCENCI I HANDLOWCY**

HURTOWNIA „AGORAL”  
w Rzgowie, ul. Stawowa 1,  
tel. 14-12-08, 14-12-24

ZAPRASZA

od 5 listopada 1990 roku  
w godzinach 7—17.

POLECAMY:

- art. spożywcze
- art. przemysłowe
- odzież, obuwie
- art. chemiczne.

PRZYJDŹ! ZOBACZ!

18826-g

Przedsiębiorstwo Eksportowo-Importowe  
**COMPLEX**

POLECA

od 12 listopada 1990 r.

— MANDARYNKI TURECKIE —

w cenie od 9.000 zł do 12.000 zł/kg w zależności od klasy owoców.  
tel. 57-21-19 wew. 264, 36-50-55 wew. 233  
Magazyn: Łódź, ul. Brukowa 20 od godz. 7 do 15.

18976-g

**UWAGA!**

PRODUCENCI I HANDLOWCY

z wszystkich podmiotów gospodarczych.

„CEPELIA”

Baza Zaopatrzenia w Łodzi,  
ul. Żmichowskiej 20/24  
tel. 43-18-75

ZAPRASZA

w godzinach 10—14

POLECAMY:

- ▲ galanterię skórzaną
- ▲ stolowiznę
- ▲ narzuty, gobeliny
- ▲ pościel
- ▲ bieliznę i dziewiarstwo
- ▲ futrzaki
- ▲ tkaniny, włóczki
- ▲ odzież skórzaną i kozuchową używaną na kg
- ▲ kosmetyki made in France
- ▲ mydło, papierosy

PRZYJDŹ! ZOBACZ!

30767-g

Dom Handlowy  
„INTERTRICOT”

w Łodzi ul. Piotrkowska 270  
tel. 81-75-35 81-76-17

**OFERUJE**

do sprzedaży hurtowej  
po atrakcyjnych cenach, importowane:

- ▲ madere,
- ▲ podrzewkę,
- ▲ tkaniny powlekane oraz odzież

19813/g

Uprzejmie informujemy  
PT Klientów  
że firma

**A D A L D A N**

uruchomiła nowy sklep przy  
ulicy Zakątnej 68

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY:

- glazura epoksydowa
- masła kłopotowe, amywalki
- wanny, słewozmywalki, brodziki
- baterie wannowe, umywalkowe
- bojery elektryczne
- blacha ocynkowana
- garaże blaszane składane

19219-g

NAJWIĘKSZY  
W ŁÓDZI  
wybór anten  
satelitarnych,  
sprzęt TV i video  
P O L E C A  
SKLEP PATRONACKI  
TV-SAT. MAGAZYN  
Łódź,  
ul. Tatrzańska 124,  
tel. 43-57-47.

18712-g

CB—RADIO  
ŁĄCZNOŚĆ  
BEZPRZEWODOWA  
TO:  
samochodowa lub  
domowa stacja  
nadawczo —  
— odbiorcza  
niezawodna  
łączność  
ZASIĘG DO 40 KM  
SPRZEDAŻ  
i KOMIS

Łódź,  
ul. Przybyszewskiego 7  
19702-g

Przedsiębiorstwo  
Handlowo-Usługowo-  
Produkcyjne  
„WOJAZER”  
Łódź, ul. Kasprzaka 6  
tel. 36-50-91, 81-32-58

posiada  
wolne moce przerobowe  
w zakresie stolarstwa  
i produkcji  
z tworzyw sztucznych

20009-g

BRONŃ GAZOWA  
różnych typów,  
wiatrówki  
poleca sklep,  
Ogrodowa 4.  
ZAPRASZAMY!

14229-g

Przedsiębiorstwo  
Produkcyjno-Handlowo-  
Usługowe  
AVANTEX  
ul. Wierzbowa 44  
za trudni  
wykwalifikowane  
szwaczki  
tel. 78-17-55

19619-g

ATRAKCYJNE  
meble kuchenne  
FM Wolsztyn  
ŁÓDŹ MANIA,  
PERŁOWA 16.

50590-g

DZIANINE  
ściągacz bawełniany,  
bistorowy  
sprzedam  
TEL 33-80-78,  
PŁONOWA 13.

19669-g

HURTOWNIE  
ARTYKUŁÓW  
SPOŻYWCZYCH  
„KUBIMEX”,  
tel. 32-43-10,  
33-01-15.

46103-g

SPRZEDAŻ  
WYROBÓW  
HUTNICZYCH  
„OPTIMAL”  
ul. TERESY 107,  
tel. 52-04-97, telex  
88-51-39.

44488-g

Działkę budowlaną  
(700 m kw.)  
siła, gaz, woda,  
Jesienna 26  
SPRZEDAM.  
Listy 18402 Biuro Ogło-  
szeń, Sienkiewicza 3/5.

**PEKROTUR**

**SUPEROKAZJA**

dla uczestników rejsu statkiem  
FIODOR SHALYAPIN

na trasie:

Warna — Istambul — Pireus —  
Limassol — Warna w term. 12—  
22.12.1990 r.

Cena 1-go miejsca już od  
3.994.000 zł

Podczas imprezy zostaną rozlo-  
sowane nagrody:

1. fiat 126p
2. zwrot kosztów imprezy
3. zestawy kosmetyków dla pań i panów

ZAPRASZAMY!!!

Łódź, ul. Kilińskiego 59/63

(przy hotelu „Centrum”)

tel. 33-21-51

19519/g

PRZEDSIĘBIORSTWO  
TURYSTYCZNE  
Spółka z o.o.  
*Grand Tour*  
90 273  
Łódź  
tel. 32-22-87 ul. REWOLUCJI 1905c nr 7

**OFERUJEMY TURYSTOM  
ZAOPATRZENIOWCOM**

\* wycieczki autokarowe z dwu-  
dniowym pobytem w WIEDNIU,  
najbliższy termin: 12—15.12.90 r.,  
cena: 520.000 zł

\* 6-dniowe wycieczki autokarowe  
Węgry — Jugosławia (Srekszard  
— Subotica), terminy: 26.11. —  
01.12.90 r., 10—15.12.90 r., cena:  
1.090.000 zł

\* wycieczki autokarowe po białym  
do Grecji, najbliższy termin:  
03—17.12.90 r.

\* cotygodniowe wycieczki po skó-  
ry do Istanbulu

INFORMACJA I SPRZEDAŻ:  
Łódź Widzew Wschód, ul. Czajkows-  
kiego 14, tel. 74-34-18

19705-g

**tel. 32-22-87**

Uprzejmie informujemy

PT Klientów

że firma

**A D A L D A N**

uruchomiła nowy sklep przy

ulicy Kilińskiego 216

Zapraszamy po zakup:

- ▲ telewizory prod. krajowej i zachod-  
niej
- ▲ magnetowidy
- ▲ radiomagnetofony
- ▲ wieże
- ▲ maszyny do pisania
- ▲ maszyny do szycia

19216-g

PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE

„TIMIS”

POLECA

- rury stalowe i kształtki
- rury żeliwne i kształtki
- kuchnie gazowe
- armaturę koinierzową
- urządzenia instalacji sanitarnych.

Adres:

Łódź, ul. Obr. Stalingradu 36

50845-g

P.P.H. „SAJAR”

Ksawerów, ul. Klonowa 20

POLECA:

- ▲ proszki do prania prod. hiszpań-  
skiej
- „DARAN” w opakowaniach 5 l  
4 kg
- „NORIT” w opakowaniach 350 g  
(do tkanin delikatnych)
- ▲ wsuwki do włosów (ozdobne)
- ▲ napoje w puszkach 0,33 l (Coca  
Cola, Sinas, Drink, Fanta)
- ▲ regaly magazynowe składane (seg-  
menty szer. 0,80 i dług. 2 m)

Sprzedaż w cenach zbytu. Tel. 15-83-56.

19878/g

**PRYWATNE GABINETY  
ORDYNATORSKIE**

(laryngolog, okulista, ginekolog,  
internista, psychiatra, neurolog,  
medycyna sądowa, psycholog)

Czynne codziennie 16—17.30  
Bełchatów, Wojska Polskiego 120  
Hotel „Wisła”

z/t

ZPJ  
„ORTAL”  
w Łodzi ul. Hipoteczna 7/9  
ZATRUDNIA  
pracowników w zawodzie  
KRAWIEC  
modelarz-konstruktor

Wymagane wykształcenie średnie  
odzieżowe, od 3 do 5 lat praktyki w  
zawodzie, praca w systemie jednozmia-  
nowym. Warunki pracy do uzgodnie-  
nia. Tel. 51-12-16 wew. 349 w godz.  
od 6.45 do 14.45. 19823/g

PRZEDSIĘBIORSTWO  
OBSŁUGI INWESTYCYJNEJ  
„DIM”

w ŁODZI, ul. LIMANOWSKIEGO 40,  
tel. 57-01-12 centrala, 57-63-91 dyrektor  
tlx. 885378 drmw pl  
ORGAN ZAŁOŻYCIELSKI:  
WOJEWODA ŁÓDZKI.

**OFERUJE**

podmiotom gospodarczym oraz osobom  
fizycznym  
usługi w zakresie zastępstwa  
inwestycyjnego.

Prowadzimy różnorodną inwestycje, w  
tym także budownictwa mieszkaniowe-  
go, oświetlenia, służby zdrowia, przemy-  
słowe i rolne.

Ofertujemy również

profesjonalne doradztwo, obsługę wy-  
branego etapu inwestycji, a także pomo-  
c w pozyskaniu dokumentacji inwe-  
stycyjnej.

Ceny konkurencyjne!!!

19251-g

TYLKO U NAS!  
KUPI SZ

najtańszy  
telewizor kolorowy  
PAL—SECAM  
Łódź,  
ul. Narutowicza 99

tel. 34-98-55, 78-39-55  
20304-g

SZWACZKI

zatrudnię  
tel. 33-80-78  
Plonowa 13

19669-g

FIRMA  
HANDLOWA

poszukuje  
lokalu na sklep  
w dobrym punkcie  
36-38-33

wcw. 24-23

36-21-10  
34-10-09

19579-g

Firma „FEMA”  
zatrudni

szwaczki  
ul. Nowotki 46/48

19371-g

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-  
HANDLOWE  
„ORGANIKA — CHEMIKOLOR” w ŁODZI

**OFERUJE DO SPRZEDAŻY**

Z WŁASNYCH MAGAZYNÓW:

- ▲ Importowane i krajowe pigmenty organiczne w postaci past oraz proszków.
- ▲ Barwniki organiczne wszystkich grup, krajowe i importowane.
- ▲ Krajowe żywice poliestrowe i epoksydowe.
- ▲ Krajowe i importowane art. chemiczne typu: stearyna, oleina, rezorcyna, kamfora, kwas mrówkowy.
- ▲ Środki konserwujące dla przemysłu spożywczego i kosmetycznego.
- ▲ Szeroki asortyment chemicznych środków pomocniczych dla przemysłu włókienniczego i skórzanego.
- ▲ Importowane środki wiążące do drukowania tkanin.
- ▲ Zagęstniki, emulgatory, farby puchnąca.

CENY KONKURENCYJNE.

Zapraszamy do naszego przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Morgowa 4 (Teofilów), telefony — centr. 52-83-21, działy handlowe 55-74-65. 18603-g



Rys. Piotr Zdrzyński

### Tablica ku czci Marszałka

Spoleczny Komitet Pamięci Józefa Piłsudskiego w Łodzi i Muzeum Tradycji Niepodległościowych zapraszają 10 listopada o godz. 9.30 na uroczystość odsłonięcia tablicy poświęconej marszałkowi J. Piłsudskiemu na budynku muzeum przy ul. Gdańskiej 13 (tu w 1900 r. odbywał on karę więzienia).

legną zmianie trasy linii tramwajowych „8” i „15”.  
— z Chojen i Retkini do skrzyżowania ul. Gdańska-Zielona bez zmian następnymi ulicami: Zielona Narutowicza, Kilińskiego, Nowotki ul. Wolności i dalej właściwymi trasami. Zmiany obowiązują w obu kierunkach jazdy.

### Rajd niepodległościowy

Dzisiaj w godz. 16-19 przyjmowane są zgłoszenia drużyn i turystów indywidualnych na II Rajd Niepodległościowy, który odbędzie się 11 listopada. Celem rajdu jest m.in. oddanie hołdu bohaterom poległym w walce o niepodległość Polski i wychowanie młodzieży na patriotycznych tradycjach.

- 1. Stryków - Łódź (Nowosolna) - 20 km
- 2. Gałkówka - Łódź (Nowosolna) - 17 km
- 3. Łagiewniki (trasa dla młodzieży mniej sprawnej)

### Przed Świętem Niepodległości

11 listopada o godz. 11 w kościele garnizonowym (ul. Jerzego) odprawione zostanie nabożeństwo za poległych pomordowanych i zmarłych żołnierzy pułków: 23 Strzelców Kaniowskich „Dzieci Łodzi”, 31 Strzelców Kaniowskich, 10 Kaniowskiej Artylerii Lekkiej, 4 Artylerii Ciężkiej oraz pozostałych pododdziałów i służb Garnizonu Łódzkiego.

ty turniej w szachy aktywne o puchar prezesa ZW TKKF. Zapisy: Klub „Zbąrdz” ul. Bydgoska 25, tel. 31-55-24.

### Targi filmów w ŁDK

10 listopada (godz. 9.15) i 11 listopada (godz. 10) z okazji Święta Niepodległości odbędzie się otwarcie wystawy „Dzieci — dzieciom” po raz dwudziesty dziewiąty.

W ŁDK mają ambicję przekształcenia imprezy w cykliczne targi filmowe z udziałem dystrybutorów zagranicznych.

### Uroczystości rocznicowe

W niedzielę, 11 listopada, o godz. 9 zostaną złożone kwiaty pod tablicą poświęconą J. Piłsudskiemu przy ul. Wschodniej 19, a także przed Tablicą Niepodległości na frontonie kościoła oo. Jezuitów przy ul. Sienkiewicza.

kiej uroczystą mszę świętą odprawi ordynariusz diecezji łódzkiej — ks. bp Władysław Ziółek, który wygłosi też homilię. Po mszy, w poświęconej sprawie wojskowego ceremoniału, odbędzie się procesja przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

### DNI WILNA

W ramach obchodów Dni Wilna w Łodzi Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oraz Towarzystwo Przyjaciół Wilna i Grodna zapraszają na spotkanie z dr. Andrzejem Strojnowskim z Uniwersytetu Łódzkiego, które odbędzie się jutro o godz. 17 w sali ks. J. Popiełuszki przy kościele oo. Jezuitów (ul. Sienkiewicza 60). Temat spotkania: „Walka Wileńczy-

znych o niepodległość w latach 1918-1922”.  
Odbędzie się także wystawa „Pejzaż wileński w marstwie Henryka Bogowskiego”. Wernisaż 12 listopada o godz. 17 w galerii Unii Chrześcijańsko-Społecznej przy ul. Piotrkowskiej 65 (front II p.). Ekspozycja będzie czynna do 30 listopada w godz. 10-15 (oprócz sobót i niedziel).

### Awarię usunięto

Jak nas poinformował szef eksploatacji Zakładu Sieci Ciepłej w Łodzi — mgr inż. Stanisław Wasiak, poważna awaria rurociągu ciepłowniczego na ul. Narutowicza przy ul. Solskiego już sprawnie i szybko usunięto. W nocy z wtorku na drodze napłynęła gorąca woda nowym 120-metrowym odcinkiem rurociągu Wezaj w. W południe rozpoczęła włączanie centralnego

ogrzewania i dopłynęła ciepła woda do ponad 200 bloków i domków jednorodzinnych.  
Przez 40 godzin trwały prace brygad remontowych z Rejonu Eksploatacyjnego II ZSC — Stanisława Wilanowskiego i z Wydziału Remontów ZSC — Henryka Krzywianka przy usuwaniu tej awarii.

### Do redaktora „DL”

W pewnej instytucji zwolniono między innymi młodą meżatkę, matkę kilkuletniego synka. Dziewczyna nie pracowała gorzej od emerytów, którzy pozostali, bo mieli układy. Ponieważ instytucja jest mała, obecnie pracują tu niemal sami emeryci. W walce o pieniądze i etaty nie przebiegają w środkach. I jak tu mieć szacunek dla ludzi starszych?

W lipcu br. udaliśmy się do SM „Chojny”, aby zorientować się jak wygląda sprawa listy przyspieszeń. No i usłyszeliśmy wiadomość, która spadła na nas, jak grom z jasnego nieba — Rada Nadzorcza zlikwidowała listy przyspieszeń.  
Zdaje sobie sprawę, że spółdzielnie są samorządne, że wielu ludzi jest w podobnej sytuacji, ale nigdy nie pogodzi się z tym, że w mojej spółdzielni pozbawiono nas możliwości szybszego polepszenia warunków mieszkaniowych.

Barbara Wojtasik  
Łódź, ul. Wolezańska 141  
Ucieszyłem się z wydrukowania mego listu w „DL”, za co dziękuję. Niestety, podałam błędna datę ślubu Baudouina i i Fabiolii — miało to miejsce w 1960, a nie w 1969 roku. Niedługo będą obchody 30-lecia ich małżeństwa.

E. Gluchowski  
ul. Obywatelska 101

### Tylko jeden seans

12 listopada o godz. 17.30 w kinie ŁDK (ul. Traugutta 18), będzie wyświetlony tylko jeden raz film wybitnego współczesnego reżysera Andrzeja Żuławskiego „Trzecia część nocy”. W rolach głównych: Małgorzata Braunek i Leszek Teleszyński.

Do 10 grudnia w galerii Łódzkiego Domu Kultury (ul. Traugutta 18), będzie można oglądać wystawę grafiki artysty z Argentyny MOISESA NUSIMOWICZA. Twórcą zaprezentuje serigrafie. Wystawa będzie czynna w godz. 14-20.

### Wystawa serigrafii

W lokalu SZZAK (ul. Gdańska 107, przy Muzeum Tradycji Niepodległościowych) jest do nabycia Biuletyn Informacyjny nr 3, a w nim m.in. wspomnienia o polk. Józefie Lubnickim, z lat okupacji Anieli Skirzyńskiej.

Wszystko na sprzedaż? Fot.: Andrzej Wach

### „Dzieci — dzieciom” po raz dwudziesty dziewiąty

Od poniedziałku, 12 km. rozpoczynamy tradycyjną, coroczną akcję „Dziennik Łódzki” pod hasłem „Dzieci — dzieciom”. Przeprowadzamy ją po raz dwudziesty dziewiąty, jak zwykle razem z Zarządzeniem Wojewódzkim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Łodzi. W tym roku organizacja całej akcji spoczywa w rękach działaczy z Zarządu Dzielnicy PKPS Łódź-Polesie.  
Na ofiarodawców czekamy w siedzibie „DL”, ul. Sienkiewicza 9. Paczki z darami przyjmować będziemy codziennie w godz. 10-15.30, z wyjątkiem wolnych sobót. Dary można składać bezpośrednio także w zarządach dzielnicowych PKPS (z wyjątkiem wolnych sobót), w godz. 9-14. Oto adresy: Polesie — ul. Zeromskiego 54 (tel. 32-64-37), Śródmieście — ul. Piotrkowska 118 (tel. 33-88-53, w poniedziałki, wtorki i środy), Górna — ul. Zarzeńska 62 (tel. 81-70-85, w poniedziałki, wtorki i środy), Bałuty — ul. Skarbowska 21 (tel. 57-97-80, codziennie), Widzew — ul. Szpitalna 12 (tel. 74-20-29, codziennie).

Dary pieniężne prosimy przekazywać na konto ZD PKPS Łódź-Polesie, PBG II O/L 344912-6145-132.  
Wszelkich informacji udzielamy telefonicznie w „DL” nr tel. 37-17-47 lub 38-45-85. Zachęcamy naszych czytelników także do bezpośredniego kontaktu z państwowymi i rodzinnymi domami dziecka.  
Organizatorów zbiórek z okazji akcji „Dzieci — dzieciom”, w szkołach, przedszkolach, drużynach harcerek i innych prosimy, aby zebrane dary, jeśli to możliwe — posegregować i przekazać w dobre opakowanych, mocnych torbach workach czy pudłach. Ułatwił to nam transport z redakcji do magazynu PKPS.  
Jak zwykle nazwiska ofiarodawców także nauczycielek i wychowawczyń, które patronować będą akcji zbiórkowej wśród młodzieży — podamy na łamach naszego pisma.  
Do końca tego tygodnia prosimy o przejrzanie zawartości szuflad i półek, i wysegregowanie, już zbędnych w domu rzeczy takich jak: odzież, obuwie, bielizna zabawki, książki, które jeszcze mogą przydać się innym dzieciom. Czekamy.

### Studenci — włamywacze

Noc poprzedzającą Święto Zmarłych wybrało sobie na robotę trzech debiutantów w złodziejskim fachu: Dwóch z nich — Jarosław M. i Gabriel M., to studenci II roku Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego. Trzeci — Piotr S. jest ślusarzem bez stałego zatrudnienia.  
Po kilku wspólnie wypitych piwach doszli do wniosku, że „trzeba jakoś zarobić parę groszy” i upatrzyli sobie skien „Oteksu” nr 326 przy ul. Piotrkowskiej. Zerwali kłódki i w sklepowym magazynie przystąpili do kradzieży.

na 13 mln zł. Było nim przede wszystkim drogie obuwie. W porę jednak znalazł się policyjny patrol, który odzyskał skradzione przedmioty, zaś opryszków ułowił w tymczasowym areszcie.  
Prokurator dla dzielnicy Łódź-Śródmieście zwolnił ich uznając, że w całości odzyskano imienie i dotychczasowa niekarałość są okolicznościami łagodzącymi. Jednak muszą wpłacić kaucję za tymczasową wolność po 5 mln zł. Studenom — włamywaczom grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności.

### Polonezy wabią złodziei

Łódzcy złodzieje upodobili sobie polonezy zaparkowane w okolicach „Górniaka”. Wczoraj pisaliśmy o kradzieży krótkofalówek systemu CB-Radio, dziś informujemy za polonistów, że w nocy skradziono z poloneza na pl. Niepodległości piły spalnicowe wartości 20 mln zł oraz ok. godz. 13 z samochodu tej samej marki zaparkowanego na ul. Wolezańskiej — odzież wartości 25 mln zł.

dziono z poloneza na pl. Niepodległości piły spalnicowe wartości 20 mln zł oraz ok. godz. 13 z samochodu tej samej marki zaparkowanego na ul. Wolezańskiej — odzież wartości 25 mln zł.

**DL** „DZIENNIK ŁÓDZKI” Redaguje zespół Redaktor naczelny: Konrad Turowski: 36-45-85, sekretarz redakcji: 32-04-75, 32-98-65, 33-07-26, dział. miejski: 33-41-10, 37-17-47, 32-23-05, społeczno-gospodarczy: 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15, kulturalny: 36-21-60, sportowy: 32-08-95, łączności i czytelnikami: 33-03-04, 32-98-63, fotoreporter: 33-78-97, Adres redakcji: ul. Sienkiewicza 9, Łódź 90-113, korespondencja Łódź 90-001 kraj poczta 89 Centrala tel. 32-93-00 Tlx.: 89-61-38 Fax: 32-28-32 Redakcja depeszywa — al. Józefa Piłsudskiego 28, tel. 74-72-01, 74-71-30, Nie zamówionych rekwizytów redakcja nie zwraca. Ogłoszenia: Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70, ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne al. Józefa Piłsudskiego 28. Prenumerata: oddziały PUPIK RSW „Prasa — Książka — Ruch” oraz urzędy pocztowe w całym kraju. PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 26004